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ФОСТЕР В ВІННІПЕГУ.З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ АРЕШТОВАНО 11 ЛЮДИП В 
ЗВЯЗКУ З УБІРІСТВОМ 

» РАТЕНАВА.

МАНІЛЬСЬКИЙ ПРО ЗІРВА
НЕ УГОДИ ТРОХ ІНТЕР- 

НАЦІОНАЛІВ.

ПОЛЬЩА. ФІНЛЯНДІЯ І ЛА-, АНГЛІЙСЬКИЙ КОМУНІСТ
ІНКПІН НА ВОЛІ.СТРАЙК ЗЕЛТЗНИЧНИКІВі ™, „ .„«ь 

I ЗИЧ. ПЕРЖШХ. °"жув,т" 01 Лондон. ». -
Ш wnT і ЛОНДОН, 2. липня. - Де- Дня 24. червня вийшов на во-

На страйк вийшло 400 тисяч леша до “Сентрал Нюс" зоно- лю Алберт Самуел Інкпін, се-
енть з Риги, що польське,’фін- кретар Комуністичної Партії 

іляйдське і латвійське прави- ! Великої Британії, відсидівши 
тельства відповіли совітському;шість місяців у вязниці.

-І . .иравительству на його иедав- Велика- тоапа комуністів і
дня о 10-ій годині рано вий- Иу НОТу а справі обмеженя у-1 соціялїстів згромадила ся ко- 
шдо на страйк в Злучених Дер- щ0 Вони не можуть ло брами вязниці, щоби по-
жавал 4<Ю тисяч робітників а ,акліочити договору в справі ’ витати Інкпіна. Інкпін заявив, 
.зелізничих майстернях. Є ce 4MrMUleHVI уоружень до того шо його бажанем е негайно 
перший генеральний страйк . доки Росія не виповнить повернути до комуністичної 
стандардовоі зелїзнКчої юнії гвоіх зобовяіань, пороблених пропаганди, 
від часу, як зістала утворена в' в МИроВИХ договорах з тими Інкрін був арештований під- 
1920 році американська зеліз- державами. час нагінки англійських вла-
ничо-робітннча рада. (Очевидно, що така відпо- стий на "червоних".

Приближио 100.000 робіт- в|дь 
ииків в майстернях

Провідник радикального юнїй- 
ного руху в Америці про
мовляє в середу, 5. -випив, 
в Індостріял Бюро на тему: 
“Кріза в американськім ро
бітничім русі".

НА УКРАЇНІ НАЛІЮТЬ СЯ 
ДОБРОГО УРОЖАЮ.

ХАРКІВ, 28. мая. — На те
риторії Радянської України за
сівна кампанія проводить ся з 
незвичайною енергією. Плян 
народного комісаріату ріль
ництва У.С.Р.Р. щодо засіву 
виповнений в розмірі 140%.

Посівна площа в Харківщи
ні перевисшила в сім році о 
200.000 десятин посівну пло
щу з 1921 року. Завдане дер
жавного лляну виповнила Хар
ківщина зі значною надвиш- 
кою. Як справа, стоїть під те
пер* ціну пору, можна а певні
стю сказати,. що сьогорічний 
урожай буде вдоволяючий.

В Катериносларшині обиль- 
ні дощі вплинули знаменито 
на стан засівів.

В Миколаївшннї, «яка най
більше потерпіла від посухи, 
можна надїяти ся доброго у- 
рожаю.

Зі всіх сторін доносять про 
небувалий урожай трави. За 
два тижні розпічнуть ся вже 
сінокоси.

ХАРКІВ. 2. червня. —, Хар
ківський “Комуніст" містить 
статю Мануільського в справі 
зірваня угоди трох Інтернаці- 
оналів і суду над есерами. Тов. 
Мануїльський уважає, що в 
виду відмовлена ся провідни
ків II. Інтернаціоналу скликати 
всесвітнії й робітничий кон
грес, що викликало зірване за- 
ключеноі в Берліні угоди трох 
Інтернаціоналів — тимчасово
го “перемиря” — нема більше 
зобовязаня перед зрадниками 
і знова вступають в свою си
лу закони війни. Комуністич
на партія Радянської Фе
дерації, яка взяла на себе в 
Берліні обовязок тяжкого ха
рактеру, тепер може уважати 
себе свобідною від него.

Тов. Мануїльський, розгля
даючи зірване угоди в звязку 
з судовим процесом партії 
есерів, вказує на нечувані в 
історії революційного право- 
судя зобовязаня у відношеню 
до есерів, які зробили К. Радек 
і Бухарін. Сі зобовязаня фак
тично створили для есерів сво
єрідний імунітет, який дає о- 
скарженнм можливість одно
часно фігурувати в ролі 
"ЖСфТВ большевицького теро
ру" і зберігати 6 цїлости свої 
голови.

Дальше т. Мануїльський пи
ше, що завдяки зірваню бер
лінської угоди зобовязаня ко
муністичної партії Радянської 
Федерації повинні бути усуне
ні і на ніякий привілей есери 
не можуть тепер претендува
ти. В Росії істнують револю
ційні закони, які карають за 
державну зраду і за зносини з 
ворогом підчас війни так са
мо, як за анальогічні пере- 
ступства карали ревтрибунали 
за часів француського конвен-

БЕРЛІН, 26. червня, 
звязку з убійством міністра 
заграничних справ Ратенава 
поліція арештувала тут вчера 
одинадцять осіб, мнимих чле
нів одної баварської гайної 
організації. По думці поліції 
та організація брала визначну 
участь в заговорі на житє Ра
тенава. Вона була також вмі
шана в заговір, наслідком яко- 
гр згинув свого часу мінїстер 
фінансів Ерцбергер.

З Мінхену доносять, що там 
арештовано полковника «сі- 
ляндера, визначного монархі
ста. В Дрезнї арештовано ге
нерала Меркера, бувшого ко
менданта краєвої оборони, я- 
кого атакувала часто ради
кальна преса як великого ре
акціонера. По переслуханю 
генерала звільнено.

Доносять про зударн між 
робітниками і монархістами в 
Льошевіц, Ніренбе^ґу і Фрай- 
бурґу.

Мимо розгорячкованя в пре
сі політичне , положене в Ні
меччині остає в спокійній рів
новазі.

В

робітників в зелізничих 
майстернях. -

ШІКАГО. 1. липня. — Сього'
Виліям 3. Фостер, провід

ник радикального руху в аме
риканських юнїях, проти ко
трого Самуїл ґомперс веде 
завзяту боротьбу," промовляє 
сеї середи, дня 5. липня, в Індо 
стріяд Бюро в Вінніпегу на те
му: “Кріза в американськім 
робітничім русі". Мітінґ сей 
скликає місцевий відділ Трейд- 
юнїйної Просвітної Ліги, якої 
Фостер є голошиїм секрета
рем.

згаданих правительств є
одна че- ■ лї,шс звичайним 

Є заия-1... —
Шікаго і околиці. жають зменшувати свої уору-і ГАГА, 26. червня. , 3 при

жени. ) воду відбуваючої ся тут еко-
На страйк вийшло 100 процент ----------- немічної конференції відбули

робітників. ЯПОНІЯ ГОТОВА ПЕРЕГО- ся вчера в Амстердамі великі
ШІКАГО. 2. липня. - Б. М. ВОРЮВАТИ З РОСІЄЮ. ^"^Д^чн'Гчлеи голянд- 

Джувел, голова юнії вийшов- , МОСКВА, 28. червня. — У- ського парляменту Вінкоп го- 
ших на страйк робітників в рЯДОВИй зВіт совітського пра- ворив про трудности, ізза я- 
зелїзничнх майстернях, відмо- вительства подає до відома, ких не могли явити ся на збо- 
вив ся подати докладне число ш0 ЯПОНСЬКС правительство заїрах делегати з Америки, Бель- 
страйкуючих, однак заявив, ; явило свокі готовість розпо-friï, бритійської Індії і Чехосло- 
ніо на. страйк вийшло 100 про- ; 
цент робітників. •

твєрта всего числа

Трейд-юнїйна Просвітня Лі
га має за завдане звести про
гресивні і радикальні елемен
ти трейд-юнїй до купи, щоби 
виробити плини для зміцненя і 
удосконаленії своїх організа
цій. Через місячний журнал 
“Лейбор Гералд", якого Фо
стер є редактором, Ліга запо
чаткувала плян злити істную- 
чих крефт-юнїй по індустрі
альній лінії, так щоби замість 
15 або 30 малих крефт-юнїй в 
кождій індустрії, була лише . 
одна юнїя на цілу індустрію. 
Сей рух поступив значно впе
ред, особливо в зелїзничій, 
металевій і кравецькій інду- ’* 
стріях. Се є справа, яка поріж- 
нила консерватистів і радика
лів в трейд-юнїях.

“Наступ “отвертої шали" 
йде на нас повним фронтом”, 
заявив Фостер в інтервю. “На
ші організації розбиваеть ся 
масово. Як подає звіт конвен
ції Америк. Федерації Праці, 
злучені з федерацією юнії 
втратили в минувшім році по
верх 700.000 членів. Се мусить 
сейчас устати, в противнім ра
зі нещасте переможе нас. Від
ступ робітництва мусить пере
мінити ся в наступ. І одиноким 
способом, в який се може бу
ти зроблено, е поставити наші 
юнії на модерних підставах. 
Ми не можемо мати більше як 
одну юнїю в КОждій одній ін
дустрії. Крім сего СЇ ІНДУСТРІ
АЛЬНІ юнії мусять вести свою 
акцію разом, як реґіменти в 
армії. І вкінци, ми мусимо да-

ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДІЮЧИЙ ПІКНІК! ~"Г» Г:
g ЛЮТНО не Можуть ОЧІкуВЗТН 

! дійсного поратунку доти, до
ки істнуе система платні."

І Се буде головною темою 
І промови Фоуера, яку він ви
голосить в Вінніпегу. Мітінг 
відбудеть ся в середу, 5. лил- 

і ня, о годині 8-ій вечером, в Ін- 
достріял Бюро.

І Вступ ДІЯ всіх вільний.

чати переговори з правитель- ваччини.
ством Совітської Росії. В сій' Марсель Кашен, редактор 
справі совітське правитель- француської комуністичної ча- 

СТРАИКУЮЧІ ЮНП ПРОГО- ство одержало ноту від япон- ;сописи “Юманїте", і МекМе-
ЛОШЕНІ НЕЗАКОННИМИ, ського правительства.

Нове японське правитель- нїстичної Партії, явили ся на
11ЖАГО, 3. липни — Шість ство яке перед кількома дня- ] зборах і виголосили довгі 

зелізничих крефт-юнїй, які мн оголосило рішене своєї промови, 
вийшли в суботу на страйк, ПрНб;чно| дипдьоматичноі ра- Голяндський комуніст Е 
метали нині проголошені а- Д1| в справі евакуації Сибіру,' РавенстсЯін заявив, що *Росія 
мерикаиською зе.іізничо-робіт- ШуКае зближена з Совітською, вернула з Генуї з цілими пра- 
ничою радою поза законом.

В формальній резолюції ра- дружні зносини, 
да заявила, шо юнїя через Попереднє японське правн-j близько смерти. 
свою акцію втратила всі права тельство зірвало було конфе-1 Вінкоп, Равенстейн, Кашен і 
перед радою як організація ренцію в Дайренї, не осягнув- МекМенус відвнд'іли сьогодня 
зелізничих робітників, та що ши порозуміня в переговорах совітську делегацію в гатели 
мають бути сформовані нові з представниками правитель-. "Оренд*" в Шевенінген. 
організації з тих робітників, ства Далеко-Східної Републи- 
які займуть місця страйкую
чих. Сі нові організації (страй 
колом ів) будуть репрезенту
вати шаповнх робітників в 
спорах перед радою.

Резолюція формально зая
вила, шо страйкуючі шалові 
робітники не уважають ся 
більше робітниками на жадній 
зелізній дорозі.

Жмецький банковий кредит 
для України.

ХАРКІВ, 6. червня. — Пред
ставник українського народно
го коміс4ріяту заграничної 
торговлї заключне з одною 
великою -німецькою банковою 
фірмою угода», va підставі я- 
кої для України буде створе
ний кредит в сумі 100 мілїонів 
марок на піднесене земельно
го господарства.

є Страйк в день похорону.
БЕРЛІН, 27. червня. — На 

однім з берлінських цвинтарів 
поховано сьогодня тіло д-ра 
Ратенава в присутности членів 
його ррдини.

Після похоронних обрядів, 
які відбули ся в парляментї, 
100.000 осіб улаштували репу- 
бли камську демонстрацію в 
Люстгартен.

24-годинний страйк, заря
джений на знак протесту ро- 
робітництва проти убійства, 
виконано в повнім розмірі. Всі 
крамниці і реставрації були за
чинені і припинено весь тран- 
спортовий рух.

' мус, голова англійської Кому-

Ван

Росією, щоби навязати з нею;порами, та шо Генуя показала,
шо капіталізм находить ся

Мировий договір між Украї
ною і Естонією.

ХАРКІВ, 30. мая. — В Мо
скві підписано 27-го мая до
даток до мирового договору 
між Україною і Естонією, я- 
кий заключено між тими дер
жавами 25-го листопада м. р. 
Протокол підписано в редак
ції українського правитель
ства. Додаткова угода мі
стить ряд постанов дотично 
прав першенства і т. п..

ки, на яких находив ся також 
представник Совітської Росії. ЗА СУД КОМУНІСТІВ В РУ- 

_л_____  МУНТ1.
ту.

ВАРШАВА, 27. червня. — 
Артур Слївінскі, який є за
ступником президента міста 
Варшави, згодив ся приняти 
задачу утворена нового кабі
нету на місце кабінету Понї- 
ковского, який уступив ще 6. 
червня.

БУКАРЕШТ, 28. червня. — 
Макс Гольдштайн, який був 
обжалований за киненє бомби 
на заеїданю сенату в грудин 

РИМ, 28^ червня. Відмова; J920 р., устав засуджений на 
совітського правительства ра - ; досмертну вязницю. 
тнфікувати підписаний в Генуї Значне число комуністів, які 
Італією і Росією договір, не були обжаловані о співучасть 
здержить торговельних зно- в замаху проти правительства, 
син між обома державами. \ ОДЄржали кару від одного до 

Після виміни нот з тутешно- |.дЄСЯТЬОх років, 
ю совітською торговельною 
місією італійське правитель
ство рішило продовжати дав- В румунській армії знущаюгь

ся над Українцями.

ІТАЛІЯ І РОСІЯ ПРОДОВЖИ
ЛИ ТОРГОВЕЛЬНИЙ 

ДОГОВІР.

В Дагестанській Републицї 
врожай висШе середного.

В Ставропольській губ. о- 
ранка відбула ся-з великим ен
тузіазмом. В ряді повітів зо
рано землю до послїдного 
клаптика.

V

Робітничо-селянські будинки.
ХАРКІВ, 16. мая. — Голов

ний полггично-освітний комі
тет затвердив плян закладаня 
робітничих і селянських бу
динків Нового типу. Рішенр 
закладати по містах спільні 
будинки під назвою “Робіт
ничо-Селянських Будинків".

і
МАШИНІСТИ В ВІННІПЕГУ 
ПРОТИ ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.t

Віннїпсґські машиністи за
миті в трох зелізничих шалах, 
є одноголосно за страйком на 

-єлучай, як би канадійські зе- 
лізин ч і компанії перевели в

ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДТТОЧОІ ШКОЛИ 
ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся----------

ну торговельну угоду, аж до
ки не бу 
твердже

. заключений і по-УДС--
ііий

“Робітник”Черновецький
пише: Ще не минуло кілька 
тижнів від тортур, які мусим 

Сподіваюсь ся договору між витерпіти новобранці в касар-
нї на Горени, а вже доходять 
вісти про подібні знущаня над 

ГАҐА,і 23. червня. Тут ді- 1уКраіНцями і
ся сьогодня з авторі- румунської армії. Так нпр. при 

тетиих жерел, що совітська де- )2-тім полку артилерії в 4-ій 
лєгація на конференції в Га-|батерії побили підстаршими і 
ДЗІ підпише договір З Італіє- CTapj вояки румунської народ- 

в справі пропонованої так як підписала договір з ности українських новобран- 
знижки. Німеччиною на конференції в ц^в Маріянчука Георгія поби-

Як заявляють юнійні уряд- ГгН>1 Ka*>Jb- шо Росі""и ви" ти так сильно, що тіло від по
кипи, висли годосованя машн-)ЯВ,1ЯЮТЬ сей "лян нсгайно т" боїв цілком посиніло. Билн 
місті» над принятєм або викн- ^” свого прибутя до ГаГИ |лн Його капра-тї Загарюк, Мон 
ненем пропозиції асоціяціі Здогад)ють ся, що договір j Єримія. Недавно знова 
щодо знижки платні, буде в ... ■„ зав капраль іпон, щоо усі по
подавляючій більшостй за >ралн 1 Кавка31- ложнлн ся в однім ряді на зе-
відкмнеиєм тої пропозиції. і млю в стайні, а коли се стало

і ЛОНДОН 23. червня. — Де- ; ся, бігав по них. Коли* один 
1 пеша з Риму доносить сього- j з лежачих, Курик, відважив ся 
! дня, що Італія згодила ся у-і підвести ся, то Мон почав йо- 

НЕ ЗАБУВАЙ- війти в торговельні зносини зі го бити в лице. Такі знущаня 
ІКНУ ІІРО ГО-і Совітською Росією та вести ' Румунів над українськими іков 

ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ I СЕС-; переговори над формальним нїрами належить тепер до що- 
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

новий договір.житє пропоновану знижку 
платні. На численнім мітінґу 
вони ухвалили резолюцію, в 
якій підносять сильний про
тест проти якоі-б то не було 
знижки їхньої теперішної пла
тні. Сю резолюцію вони післа- 
ли до комітету, який має в 
імени юнії переговорювати зі 
Зелїзнмчою Асоціацією Ка-

В НЕДІЛЮ, 9. ЛИПНЯ, В ICI КИЛДОНАНВсеукраїнський Зїзд для справ 
освіти.

Народний Комісаріат Осві
ти скликує на день 25. вересня 
Всеукраїнську нараду для 
справ освіти. В програмі скла
ду зізду намічено широке 
представництво культ-просві- 
тів, полїт-просвітів і агітпро
пів, а також повне представ
ництво самостійних визначних 
діячів на полі освіти.

Італією і Росією.
на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченерпо инших полках
інано

ПЕРШИЙ В СЇМ GE30HTІ ОДИНОКИЙ ЛЄКШЯ ДЛЯ РОБІТНИЦЬ.

З рамени жіночого відділу 
при У.Р.Д. в Вінніпегу т. Н. 
Гуцалюк виголосить в четвер, 
6. липня, о годині 8-ій вече
ром лекцію на тему

“ЖЕНЩИНИ І ПРОЛЕТАР
СЬКА РЕВОЛЮЦІЯ".

Пожаданим є, щоби робіт
ники і робітниці Вінніпегу, 1er 
Килдонан і околиці не пожа
лували часу і прибули на сю 
лекцію як кайчисленнїйше.

• •

ДІМ шшнадн

нака-
“Село-техніка" розвиваеть ся 

енергійно.
ХАРКІВ. 2. червня. — Акцій

не Товариство “Оело-Технїка" 
розвиває енергійно свою пра
цю. •

В часі від 20, марта (часу о- 
снованя ) до 2р. мая закупило 
воно за 270 міліярдів рублів 
рідшого ' сільсько-господар
ського іиаєнтара,

В окружні склади висланої 
80 вагонів інвентара.

----- м
/

Кождий батько і мати повинні подбати про те, щоби їх 
діти були присутні на пікніку і взяли участь, у дїточих 

грах, які будуть приготовлені виключно для дїтий.
На пікніку буде пригравати добірна музика, як також 
БУДЕ ПІДЛОГА Д0 ТАНШВ. Будуть також смачні пе

рекуски і зимні калитки.
НА СІМ ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ ОДНО
ГО БАТЬКА, Ж ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ва — СТАРШІ і МОЛОДШІ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ. ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!

hIS ■ ТОВАРИШІ! 
ТЕ Ж НА ХВИЛ

В Татарській Републицї.
МОСКВА, 2. червня. — 

ісля наспівших телеграфічних 
відомостий, в Татарській Ре
публицї помічаєть ся гарний 
врожай. Посівна кампанія, не 
дивлячись на тяжкі услівя, 
пройшла успішно. Селяни го- 

.лодуючи і падаючи від висна
жена, дружно працювали ко
ло засіву.

•-
договором в сій справі. денних появ у румунських ка- 

; сарнях. Пі-
I

ПІКНІК І КОПИЛІ ГОЛОВУЮЧИХ НА УКРАЇНІ, ТОКІО, 26. червня. — Ґрн- 
горій Семенов, бувший отаман

Заходом Комітету Помочі Голодуючим м Радянській У- к0заілв а пізнійше провідник 
крамі в Вінніпегу у строює ть ся в неділю, 16. липня с Р-, пікнік протисовітськоі армії иа См- 
в користь голодуючих на Радянській Україні.

В виду сего просить ся Bd українські товариства в ВЬвм-Іту і не діставши дозволу на
’вступ до Японії, пустив, ся в 
дальш) дорогу до ІІІангаю.

есе
-МОСКВА 2. червня. — ВІ 

Царицинській губернії плоша 
засіву перевнешає площу ми-t 
нувшого року о 200 тисяч де-1 
сятин. Жито місцями сягає ро-1 
сту чоловіка.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажіть вам куди 
їхати дальше иа місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

бірі, прибув, тут без пашпор-
і

мету не устроюветн в ту неділю своїх ПІКНІКІВ..

'

\
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"OKSAISIAW LASOS *SWS" жебраки Вони після війки не можуть стати як елі* на ноги, вали з трибуни Поляків, як “ляхо-тжтарів" та закликали кождо- змаганям диктатур'" буржуазії 
; Вони до посяідиої марки рабують Німеччину і проте самі го- го Українця, щоб не вертав до старого краю без карабіна, яким та поміщиків 
лодиі. Вони по шию залідлн а довгії американським капіталі- він. там має убити “ляяо-татара", без ріжницї його соцівльно-t 
ста* і не можуть справитись з сіднейською крізою. * го чи клясовцго подоженя,

Европейські капіталісти просять Своїх американських ко- ли тими самими улицями міста Вінніпегу поруч з тими самими ційних форм і тому, що вони 
лег -кооперувати з ними V “відбудові” Європи. Вони кликали Поляками, а Іідтак засіли разом з ними за один стіл на като- прОтиворічать самому єству 

_ їх до Генуї, кликали до Гагн. Але американські капіталісти дицькій конвенції, яка кинувшого 'тижня відбулась в Вінніпегу, пролетарської диктатури, то- 
красео їм подякували. Американські капіталісти знали, ч'ому та радили над тим, в якнїГ би то спосіб глибше вкорінити в У-му, що в країні з перевагою 

“ їх туди просять. їх., просять туди ради доларів, — чи не по- краінцїв католицизм і оберігтн їх від підступу ницім х релігій- української^» селянства — задо- 
яаоопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: МОгли-б американські доляри відбудувати зруйноване війною них сект. воденє економічних і культу»-

В СЕРЕДУ 1 СУК** господарство Європи. і , І виходить така релігійна чудасія: Кілька тижнів тому них (потреб сього селянства є
“Українських Робітничих Вісти#. Американські капіталістичні хижаки хитрі. Вони пішли назад* на знак протесту проти Поляків демонстрували в Війні- пцтанем жн,тя і смерти npo.it
............*............................  »4 00 до Еаропн підчас війни, бо почули стерво. Нажершись, вони пегу Українці без ріжницї релігійних переконань, тобто: гре- Чарськоі влади. “Н

П тепер звернули Свої очи в инший бік. Поки европейські КЗ- ко-католики, греко-православні, православні без греко, ирес- Се зрозуміло в решті решт 
1 піталїсти борсають ся в європейськім зачарованім колі еконо- бмтеріяци і т. и. Запротестували, напятнувалн Поляків, погро- українське се^цнство і рішучо 

Winnipeg, Man. Canada, нічно: крізи, американські тим часом захоплюють в “мирний-знли їм багнетами (яких не мають) і розійшлись. В неділю стало набік радянського уря- 
спосіб" кольонїядьні ринки. Але той мирний спосіб захоплю-125. червня частина протестувавших попереднє проти Поляків, ду. Навіть в колах української

____ , паня кольонїяльних ринків привів до світової війни в 1914 ро- пішла поруч з Поляками демонструвати свою з ними ре- інтелігенції все ширше з'кож-
.і.-ці - Американські каяітадкти і се дзядн а рахубу. . Вони зиа- лїгійну солідврнкть. . -

_____ :ють, що недивдячись на союзні “симпатії” до ніАс європейських
, 1 капіталістів, не дивлячись навіть на почвірну угоду між А- 

мерикою, Англією, Францією і Японією, заключену на ВашінГ- 
тонській розоружній конференції в справі спільної експльоа- 
тації народів тихоокеанських країн протягом десять.лід. — ев- 

В нослииих часах про поміч голодуючим на Радянській j ропейські капіталісти готові кождоі хвилі з заздрости 
Україні заговорили всі українські націоналістичні і чорносо- за горло свої* американських друзів.
генні газети в Канаді і Злучених Державах. Але покищо во- Знаючи се — американські капіталісти не др.імають Во
ни лише заговорили про сю справу. Бо про поміч з їх сторони ни будують нові кораблі величезне* сили, відливають нові ве- 
для голодуючих — говорити ще передвчасно. Се можна су- личезні армаги, тресують сильну армію і т. д. Але найбільшу 
дити з їхньої давнїйшої дїяльности "в користі, потерпівших ваГу еони покладають на нові винаходи. Посдїдна війна пока- 
нід війни селян і робітників в Східній і жінчині та з їхнього зала_ що героїзм і фізична сила в сучасній війні зійшли на нї- 
ДОтепе(»ішного відношене до справи помочі голодуючи# на 
Україні.

■ці Ані
аь. Тим часом радянська вда- 

в неділю 25. червня демоиструва- да не могла приймати окула- *
и-оо

. St. John Si

І
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
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Передплата на рік

Адреса:—
ÜKKAISIAS LABOS SEWS 

ear. Pritchard Are. and SeOnpr St ,I
V » газеті ауивяясаЯ не ікрага сі, хіба во дошктаатеаь в*

звороту своєї р» копне■ на саучаї П
? дню-днем почуваєш єн «фе» - г — г*тя-аахучит» мжтоау аореу ая П мреп»» -

Після демонстрації засіли українські побожні провідники ренціяиія і найліпші елементи 
на конвекції поруч з польськими і спільно почали радити,- як сієї інтелігенції споріднили ся 
би то зміцнити католицизм серед Українців, а в той сам час з днктатуромтролєтаріту. Ра- 
внкорінити з між них грек^-православіє, правослмвіе, пресби- дянськнй уряд — став дійсно 
теріянїзм, баптизм, адвеитизм і т. д. Значить, та частина У- урядом - більшости насе,іеня 
краінцїв, яка демонструвала разом з Поляками 25. червня, а країни; таким чином під вся- 
відтак засіла з ними на одній конференції, спільно радилась з ким зглядом се одиноко ррав- 
Поляками проти тих Українців, з якими вон^ демонструвала ний, одиноко законний україн- 
"Броти Поляків. 1 користуючись фондами з одного жерела, бу-ський уряд, 
де разом з Лолякамй поборювати релігію людий Жодного на- 1 Се не могло не вплинути і на 
ціонального походженя, релігію тих, з якими разом протесту- зовнішнє наше становище. Ра- 
вала проти Поляків.

ДОВКОЛА СПРАВИ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ.
вхопити

г

<

ніш при всяких зовнїшних зно-
що. їх заступила техніка і... хемія — трійливі гази. V синах буржуазії уряди проти-

Америка, як відомо—край винаходів. З легкої руки Нїмеч- Цікаві річи творились і говорились на тій католицькій ’ставили нам своє діти ще ne-* 
.чини, американські капіталісти почати працювати над вина- конвенції. І там, на конвенції, не забули про Українців. Укра- тлюріешину, як паралельний 
ходами нових трійливих газів. І много в сім веліли зробити. їнцї в Канаді тепер,стати притчею во язицїх. Підеш на кон- український уряд. Але спеку- 
Француська газета “Еко де Парі” з 21. цвітня доносить, що Аме- венцію консерватів. почуєш про Українців; підеш до лібералів лювати на петдюрівщинї мож- 
рика за посліди і роки зробила великі успіхи у вироблюванні — і там те саме; “миогонадїйні” прогресїсти також прекрас- на було доти, доки вона дійсно 

... трійливих Газів і експльодуючих матеріялів. Осягнуті в сій но знають, що Українці — се большевики. Не даром серед уявляла з себе хоч сяку таку
цію. Така безглузда і підла в своїй основі писанина не витри- <іб.іасти результати лишають далеко позаду .всі средства-у- них сидять щирр українські інформатори з адвокатськими ди- реальну силу. Дійсний погляд 
м>є найменшої критики, вона свідчить лише, що ґазеіги, котрі бійств, відомі нам підчас послїдної аійіік. пльОмами та екс-иосли. * ! чужоземних імперіалістів на
се пишуть, самі признають тепер, що їхнє відношене до спра- - Генерал Фре'йс, завідуючий спеціяльною воєнно-технїч- Поминули католицькі попи “не злим словом" каиадійських ер справу виявив у своїм часі 
ви помочі іолоду нічим на .Україні було злочинне і вони стара- Hul0 лябораторіею при арсеналі Еджвуд в стейтї Меріленд, дав Українців і на католицькій конвенції. Бо там були також чисто!був. польський мінїстер закор- 
аггь.ся якось його виправдати. Що такі газети підло брешуть, кореспондентам газет інтересні дані про роботу в його лябо- українські, інформатори. Перше всего піп Делий заявив, що! донних справ Патек, коли за- / 
може посвідчити між кишим і те, що вони .діставали від д-ра раторії. В ній виробляють ся бомби, в 2.000 кільо ваги кожда, “Rutheiiians, які*'перестали вірити в церкву, є загрозою для Ка- явив, що з Петлюрою Польща 
u і Холодного, бувшого ( еиерального Делегата У країнського але сподіють ся довести їх вагу від 5 до 10 тЬсяч кільо. Силі нади”. А винні сему ріжні полїтикери, які захитали католи- числить ся не як з головою уря- 
Червоного Хреста в Берліні, матеріали про голод на Україні, таких бомб не може протистояти найсЛіьнЩщин корабель, цьку віру серед Українців. В наслідок втрачена віри, Rutheiiians Іду, а лише як з бандитським о- 
однак ніколи їх не містили. Правда, були случаі, що котрась Крім тих страшних машин, лабораторія виробляє бЛяби, на- “не мають найменшого понятя про самоозначенє, проголоще- гаманом, котрого вона при на- 
з сих газет помістила уривок з надісланого д-ром Холодним чинені фосфором величезної експльодуючої сили, яку аипро- не ВуДро Вилсонои”. ; годі може використати проти
матеріалу, однак робила вона се не для того, щоби помочи го- бувано при зриві старих кораблів. Найсильнїйший і найшкід- Ще краще представив Українців піп Боше, з Иорктону,1 большевнків. 
лодуючим, але шоби пошкодити справі помочі для них. ливійший з фабрикатів еджвудської лябораторії е трійливий Саск., який працює спеціальну над тим, щобй втримати Укра- Xа й се значінє збанкрото- 

Тенерішиа їхня іміна супроти справи помочі голодую- газ „ “левизит", який палить і нищить все на своїм шляху, інцїв в страху перед католицьким богом. Насамперед він Івана петлюрівщина вже стра- 
•інм^на У країні се ніч о инше лише Малповане за старокраєви- не дивлячись на ніякі маски і одіж. Роблено досліди приміне- представив конвенції Українців такими йолупами, які вірять у тила. Нжі- й банд Петлюра 
ми патріотами Появнв ся український комітет для несена ня сего газу в місцевости, спустошеній саранчою. В резулЬта- все, що надруковано. Він заявив також, що в Канаді друку- майже не має і в разі спроби 
помочі голодуючим . країни в І аличинї, появив ся другий по- т; не тільки всю саранчу знищено, але й сама почва зістала ви- еть ся дуже величезна скількість літератури і памфлетів шкід- нападу на Радянську Україну
дібнигі комітет з українських емігрантів у Відня і прислав свої палена j перетворена_в безплодну пустиню. Лабораторія ливого змісту, які даром розсилаеть ся між* Українців. І се не має найменшого грунту для
відозви до українських газет в Америці і Канаді, ну, і сі гц- Еджвуд в стані продукувати 200 тон сего трійливого газу робить страшний вплив на Українців, бо вони вірять у все, що утвореня таких банд в україн- 
зети і соб, заі-огорилн про поміч. Зробили вони се аж тоді, денно. " ,надруковано. Найгірше дїлае на Українців гарна оправа книж-! ськом>г селі. Оскільки назнач-
як українські робітники і пдшйші фармері, ті, що гуртують ( Такий поступ роблять американські капіталісти для обо- ки. Се зрозуміли протестанти і такими гарно оправленими ну небезпеку^уявляє з себе для 
ся лише коло Стоваришеия . краінськшї Робітничим Дім, самі рОНИ “гуманности і цивілізації". Дуже щиро помагає їм в сім бібліями вони атакують Українців, скоро лише ті ступлять з на* петлюрівщина можна бачи-- 
зі рали вже поверх 9,000 доларів і близько таку саму суму ви- j віЧний президент Амер. Фед. Праці Ґомперс. — ' корабля на землю Канади. Найгірше непокоять сего попика ти вже з того» що радянська

І слали на 1,01,14 голодуючим. “Америка для Американців", кажуть американські капіта- українські хлопці' і дівчата, які не маючи для читаня гарно о влада не бояла ся оголосити
В кождім разі,- як би панове “патріоти мали дійсні, щирі лїсти, розуміючи під словом Америка себе самих. Té саме ка- правленої католицької біблії, тільки те й роблять, що “май- нмнестію й дозвіл вільного по- 

йаміри помочи голодуючим, вони могли би зробити ще дещо же і Гомперс, розуміючи під словом Америка також американ- друкА. з концерту на танець, а з танцю на концерт". | вороту на Україну тим з уча-
щ в с,м напрямі і тепер. Однак знаючи їх минувшину, знаючи, ських капіталістів. А американські робітники, яким американ- Але Боше, як досвідчений робітник серед Українців на полі сників його банд і “урядів", 

де подіти ся їхні збірки на ратованє голодних в Галичині, #о- ські капіталісти знижають платню і голодних викидають з католицизму, найшов також лік, яким предложив католицькій які забажають занятись тут 
жемо вже наперед сказати, що їх кампанія “в користь" голо- фабрик на вулицю, виробляють трійливі гази, якими будуть1 конвенції лічити безбожних Українців в Канаді'. Він каже, що мирною, чесною працею на 
дуючих на 5 країні не вратуе там від смерти ані" одної голод- колись душити європейських робітників, обороняючи амери- самої гарно оправленої біблії малої Словом божим з гори — ■ користь Робітничо-Селянської 
ної людини. Добре ще було-б, як би вони зібрали який цент камських капіталістів, бо... “Америка для Американців". також їх не злякаєш. До них треба підійти з штукою. Боше України.
і вислали його бодай голодуючій українській інтелігенції в Робітник. знає, що Українці люблять бавитись в представленя. Отож Великодержавні імперіялїс-
Киіві, бо для хмираючих з голоду селян і робітників в подуд- ------------- і------------------------------------------- він порадив католицькій конвенції створити для Українців в ти — не мрійники, а реальні

^невій ,\ країні вони іу вишлють ані цента., А то може бути й * \ , Канаді театр. Не будинок, але театральні песи, за посеред- політики. Вони зуміли оціни-
так. що зібрані ними гроші присхнуть при них, самих, як ce pniiu ПГ рППОПу CAWM1I ТП ТЕІТРПІИ "ицтвом яких сіяти між Українцями католицьку “правду", та ти удїлову вагу »петлюрівши-
вже було нераз в минувшині, иШІп HL uJIUDU™ DU/IxFIlni III I Ln І ГІІПІї вчити їх вилсонівських точок про самоозначенє народів, яких нй супроти Радянської влади

Тому той, хто хоче дійсно помочи голодуючим, хай до$ре м -. . .. • . _ 1 вони абсолютно не розуміють і тому протестують проти папо* України, Тому, на сей раз
розважить, через чиї руки він сю поміч посилає. . Многі з читачів і дописхвателів а кр. Роо. Вістип в сво_- : ваня Польщі над Галичиною. • і представників' петлюрівіцини

В кождім разі, яких би намірів Hé мали “патріотичні" fa- ІХ дописях описують ріжні попівські здєлки та романтичні ; Цікавим є, що вину за иерелїгійність Українців в Канаді не пустили й на поріг Генуй- 
зети, закликаючи др песеня помочі голодуючим на У країн V ,Д)ходженя атюшок в одній то в другій місцевости знади. кат0ЛИЦЬкі попи складають також на полїтикерів. А тимчасом ської конференції, 
для нас ся їхня писанина важна є тим, що вона доказує непра- лии ГІИШе’ шо в ІХНІ1' місиев0сін П1П піддурив дівчину, а на чол; греко-католицької демонстрації 25. червня йшов якраз Не має, і не може бути на 
вильність їхнього дотеперішного відношеня до справи помо- ,_ам ВТІК 1 сл- х 33 ни“ "Ропав’ ДР^ГИИ пише з иншої місцево- від0МИй вс|м Українцям в Вінніпегу политишен, консерватив- Україні влади, крім Радни
ці голодуючим і потверджує правильність нашого відношеня сти’ шо та“ пш спокійненько-зачистив парафіяльну касу і втік „ий наганяч ; тлогошь “прихильник тв^резости".
до сеі справи та дає нам признане за нашу роботу в користь д подругою еєрця і т. д. писуючи такі події вдоїшся^ до Кажуть, що людину, затроену скажениною, Доктори ку- фнкт.
голоду ючих * " Укр, Роб. Вістин , допису ватель не омине нагоди., шобю не py№Tb трійлом. взятим з убитого скаженого звірка. Дуже мо- Хан зрозуміють се нещасні

На закінчене скажемо, що не дивлячись на все те, нам тре- ( казати з пару крепких слів від се е на „дрісу релігії. жливо, що і католицькі попики зроблять добре, коли замість мрійники недавні вороги Ра
ба взяти під у^агу, що справа помочі голодуючим на Радян- 0,111 Редак,,1я нідмовляєть ся таку допись містити, то ча- Полїтикерів инших релігій, натворять всюди своїх полїтикерів. дянської влади, хай скорий? *"■
ській У крані все ще є справою найбільшої ваги для україн- слмв 1'ти ' наРІканя’ °> мовляв, сучасна церква t нічо инше, як| будуть вчити Українців Вилсонових точок про самоозначе- відмовлять ся від нікчемної,
Ських робітників і фармерів в Канаді. Положене в голодую- нк и виз,*‘'ІИИХ |астин капіталісти піоі машини не, а спеціяльно створений католицький мандруючий театр1 безхосенноі боротьби іціоти
них околицях України ще й нині є надзвичайно страшне, і всіх Ишш зиова читачі пишуть'не зачіпати боїа. Розум,еть будс проповідувати слово боже. ' ' всемогутної диктатури про-
пас обовязком є зменшити ho змозі наших сил постигнувше ся" С| читачі в ндьіиїн части звязують попівські виирики з Круто приходить ся батькам церкви, коли вони пускають лєтаріяту.

країну нешастє^ Вправді ми зробили вже дещо в сім иапря* і'елиі€ю> а ТІІМ самим і з іменем нога. .ранта, таких ма- ся на так; Чсіінкалки". Томх 'то вони і зїзджають ся на свої
МІ. однак далеко не все. що ми змогли би зробити. Тому нам ло: ме все таки е' Се 1люди- як* вже ст>ш,ли на шлях К-1ЯС0"

воі свідомости, але ще н не оуігнули, а тим самим не порвали
ще остаточно з релігійними пересудами. Певна річ, що таких 
людий ми не повинні відпихати, а повинні старатись подати їм 
руку помочі, щоби вирвати їх з кігтів всяких релігійних пере
судів та забобонів. Але се ми можемо зробити не накидами 
на релігію чи на бо'га, а розумним поясненєм походженя релі
гії, як вона розвивала ся і в чиїм інтересі. . - !

Але поминувши все те, все-ж таки не одному читачеви цї-і 
каво знати, чому робітничі часописі так мало присвячують мі
сця релігійним справам, коли ясно як божий день, що церква 
є одним

Шоби замаскувати своє дотеперішнє злочинне відношене 
до сеі святої справи, декотрі націоналістичні газети пишуть 
прим., що вони не знали, що на Україні є такий страшний го
лод, бо большевики, мовляв, умисно не пускали вістий про 
голод на Україні, шоби таким робом винищити українську на-

»

%

ської. Се загально визнаний

■ Хай зрозуміють се й ті за- 
конвенції та радять на них, чим би то скоикурувати протестаи- слїнлені, що й досі вірять у 
тів, з їх гарно оправленими бібліями. І в той спосіб між езми- можливість української дер
ми релігіями витворюєть ся боротьба за népuiencTBo і вони ми- жавности без дйктатури про-

цлетаріяту. Хай побачать вони. 
Що їх “державне будівництво" 
засуджене неминучо на бан- 
кроцтво самою історією, са
мим "житєм. Хай все, що є се-

т;ч£а напружити всі наші зусиля, щоби сказати як найбільшу 
піЛГіч нашим голодуючим братам і. сестрам, нашим товари
шам і товаришкам, селянам і робітникам на Радянській Укра-

Сі слова повинні взяти особливо на у-вагу ті, шо думають, 
що поміч голодуючим на Україні не дуже вже потрібна, як та- 

-кож і Ti^juto є ще нічим не спричинили ся до оказаня помочі го
лодуючим.

моволї одна друго поборюють.
ÏH1. Вблинець. І

ЧИСЛІТЬСЯ З ФАКТОМ. • • і ред них чесного, ідейного — 
працює щиро і активно на 

єдинореальної, едино-I ■ з сильних орудж в руках капіталістів, за посередніш-1 ' ' ™ * мож.,ивої української Радян-
твом котрого капіталісти стараються держати в покорі4мно- Боротьба за українську дер- стінно утворити українську ськи, Черж-вности 
гомідіонові працюючі маси і під слово боже дерти з них по жавність займає поважне мі- державність привела Україну u
сім скір. ' “■ сце в історії революції на У- до німецької іЬпешялістичної
4 Єсли робітничі часописі не поборюють агреснвнїйше ре- країні. Україна зазнала за час окупації;

лїґію, то до певної міри тому, щоби поставленєм питаня реб- революції біля трох десятків Центр. Ради — Директорія, у-
що в ром, не відкинути назад в релігійну прірву тої маси, яка вже ! урядів, і кождий з них преТбн- ряд У.Н.Р. — закінчували (а

почала сумніватись в чудодійній силі релігії, яка вже ненави- дував на правність і представ- инодї X- Починали)
дить попа, але ще вірить в надприродну силу бога, представ-1 ництво народу. Найголовнїй-,нЩб окупацією - 
ляючи його собі добродушним еїдоволосин стариком, трохи шими-ж претендентами булуї 

але я- сердитим на своїх неслухняних дїтий, але відкладаючим їх і з одного боку петлюрівщина що.
в усіх своїх формаціях від І врешті решт для всіх, хто

Борючись завзято з сучасним капіталістичним ладом, ви- Центральної ради до У.Н.Р., має оїГИ і не затулюе їх нав- Р _
криваючи всі його несправедлнвостн, паралельно з сим ро^іт- а з другого Робітничо-Cелян- мисно, стало ясним, що спір . Сї дРама яа чотири дії,
нича преса бореть ся' і з релігійною темнотою; Однак відруб- ський Радянський Уряд. Дріб- іде зовсім не про “щирість” чи ВКа малюе боротьбу ро-

боротьби з релігією робітнича преса не веде, полншаючи нобуржуазні шовіністи намага- “нещирість” і не про націо- 0ітників в Тосі! за часів
Такі події відбувають ся щодня в благодатній, демокра- самим редїітйникам. представникам ріжних сект, волю побо- ли он представити справу та- нальний склад уряду (бо в ne- і кеРсжцини- на передодні

тнчній країні вуйка Сема. рювати одним других. / ! ким чином: ніби на однім бо- ! тлюрівськнх “урядах" бувало пролетарської революції
Американський капітал, який за час світової війни збога- Головні релігійні секти, в своїй боротьбі за істнованє. ці “щиро-українська влада", а чимало не-Украінцїв), а ви- вояа ‘ «■зиваеті^ся

тмв ся неймовірно, вичерпавши з Європи майже все золото в тобто за першенство, завзято поборюють одна другу. Взяти на другім .— мовляв — “мо- ключно про класовий склад і , ,ІСЛ "> РЄІ° • Драма ся
свої банки. Не дуже панькаєть ся зі своїми робітниками. Роз- для приміру хоч би українську сектанську пресу в Канаді Не сковська окупація". соціальний характер тієї й дру- \ иадаеть ло вистав,
почавши намтул на робітничу заробітну платню, він в той сам дивлячись на “один національний фронт", кЬжда а українських Але реальні події показалц| гої влади. Не чужоземної о- ' Ііїна примірника 35 ц. 
час пильно слідить за руном своїх конкурентів — евровей- чорносотенних газет (в той сам час вони є органами релігій->дещо иншого. "Широ-украін купації бояла ся петлюрівщи- 
сьхнх капіталістів. Підчщіавшн їх підчас війни, забравши у них сект) встромнла-б одна другій ножа в спину і то во іия ська влада" виявила себе здіб- : на, бо сама вона тримала ся
них ж? тільки велику частину золота, але ще й не меншу ринків, свого милостивого босе. ною здійснювати свою держав-1 виключно на чужоземних, о-
американський капітал слідить гепер за кождям рухом европей- Ось недавно ми були свідками протестаційної демомстра- ну програму виключно"при до окупаційно-буржуазних силах; 
ських капіталістів. Він не хоче тепер з ними кооперувати- Бо ції Українців в Вінніпегу проти Польщі, а кілька тижнів пізній- помозї багнетів чужоземної ре- j вона бояла ся диктатури поо- 
й нема з ким. Європейські капіталісти, а головно французькі, ше ми були свідками спільної маніфестації Українців з Поляка-1 акції. Короткотревала сиро- .ктаріяту і проти сього боро- 

•кі в порівканю до американських -се — !мн во ім^ католицизму. ТІ що кілька тижнів тому назад вмтшу-І ба Центральної Ради “само- ла ся. протиставлячи нашим

(Дещо про українську державність.)т
І ІТАЛІЇ -ГУМАННОСТИ' І -ЦИВІЛІЗАЦІЇ-.

/. Кулик.В Злучених Державах, в сій країні “гуманности" і “цивілі
зації”, яку Гомперс так завзято охороняє перед “большевнці,- 
кою тираніє1*»", кождий день відбувають ся кровопусканя з ро
бітничого організму. Кождий день приносить вістку, 
одній, то в другій місцевости оборонці “порядку і закоАюсти” 
убилй двох-трох страйкуючих майнерів. Кождий день в од
нім, то в другім місті засуджуєть ся на довголітні вязниці бор
ців за остободжене пролетаріату з кігтів капіталізму, 
жих судить ся за “зраду держави”. То з одної, то з другої мі
сцевости наспіває вістка про лінчоване Негрів. Миюгі 
змова тижня повідомлялось, що у Вест Вірджінії “загід 
розбив ся потяг, яким ведено арештованих страйкуючих май-

так само нащадки НОВА ДРАМА,
ВЖе вийшла з друку і про
дасть ся в редакції*“Укр. 
Роб. Вістий” нова книжка 

п. н.:'

чужозем- 
польсько- 

шляхоцькою, французькою то

ПЕРЕД БУРЕ»кару на дальше.
вшого
очнр” /

; перів. ної

. *

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу ;

Ukrainian Labor Mews 
Cor Pritchard * McGregor

Winnipeg, Man.
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інчивостм, не доводить доГ Що розумілиПОДАТКИ ТА ПРОЛЕТАРКИ. ' політика стремить до сього, 
іц6б переносити всі державні 

І тягарі на капітал і доходи з 
■ надвартостям. Се прнсЬішить 

_ . Н|Р^РННЦНВНВ|Н^НН^^^^1^^^Цдвіавмкяе капіталістичної грі-
До актуальних проблем, в я- мір податку, яі то звичайно L, j упадок самого кааіталіз- 

»* пролетаріат на ««ому cai-jôyaae. „v Через те у всіх краях К.П
* » передовсім в середпо- 3. Оборотові податки. Тут „ступа* „роти обтяженя за- 
і східно-європейських краях наложений податок яе ні осо- ! робітної
емльво заінтересований, нале» бу, а на товар, а саме в хвнаіГЛроти „ДД ■«,«,* подат- 
жмть питане податкіа Еконо- йог» переходу з одних рук в кш котр, йожна перекидати 
нічна кріза спричинена tone другі руки. Се рід консум-;на доходн 3 працї ^ на заро. 
ріаіістичною війною., виклика ційного податку, що скорочує б:ти\ платню 
да а державнім буджеті хаос і >охід .«-посідаючих клас Мн виставляємо теж жала
заставила державу шукати аа 4 1 цао, що наложене н? то-,„е виаласненя великої частини 
иеемміГжерелаии хля покрн- вар. який йде через границю, « капіталістичного поеїдаия а са- 
тя своїх видаткіа родом оборотових податків, і

Податки завела алясова дер Його мета: охорона краєвог

вони під тици
пожаданої ціди Натомість ви- буржуазними “реституціями”? 
власне не більшої частини каш- Сказавши по нашому, ходить 
тдаістичиоі посллости держа-1* о те. щоби змусити росій- 
вою відбирає державі м Am- сЬ*£>- пролетарську революцію
тал«етичний характер. Повстає "Р„мз*,атн назад (“реституова- .-у, пролетарську не
державний капіталізм. Буршу- ™ ’3аГра"Я"НН" K5niTaJlCT"' „ублику страшили смертю й 
одш итпзТИТАї ТИМ пиии влд, їх СВЯТІ ПРЗВ^і власносте ЯКІ .а і

-п.*p.»-,
ми. значить втратить свою сн- люц1ею 1917 Р- є то жм,нка ш" „рибоз і н „авіть задоволену т*
лу. Коли відтак постепенио; Д>СТРІЙННХ «агнатів і біржевнх М‘ІНХ Р Світова буржуазія ма Ро6'тт,,т вірять, що в цер- 
буде заведена контроля про- "Ра«°пол>бно не ■ ше до<.Ить ,’обн від. повно понамальовувано
дукції через організації проле- пар> сот; тих повити позичок російській P**"4* святи* ДлГ еслм вн
таріяту, через иролетаріят як Ольпнських, франкських, an- г1І)0,..та[ХСЬDenv6.„uï я„„ і скажете, помолись до-них і ао-
клясу. тоді буде і шлях «обід- [if™]****"' Т™'** casia” повний чотири роки ни тобі "«можуть, то робітии-
ний хля переходу від держав- я*‘ заштересован. рос»- в найпоганїйший спос,б не повірять. Молись, хоч
ного капіталізму до Диктату-{«««• бувала знищити і, p03rpa6v^. «ашен скачи, але як сам не з^
рм-лроаптпрмкту. ’ЖЯтиК Ш пальцях. ,А*ь ж , -- ьт»! йг‘й 'л,; биш,^т» моииьнімоео дня тебе
j -■ 'бо дійсними можновладцями ' -. - Jr* не зроблять. Молись до них,

буржуазного суспільства є вла- ./ ’ J . * "Р _ ‘ щоби вони помогли тобі про
сне мілїярдери. Як вже Маркс ся ■** тепеР жити хоч сто літ, МОЛНсь і
казав, буржуазне правитель- пость- а під»? скоч в прірву, то

їство € нічим иншнм, як лише шш пролета^юй^публиц, :забеш ^ щой костомах ТВОІХ
-зг.лядію відновити права ви- Н'^Г° не І,°3бИРае- • 
сности заграничннх капіталі-1 Iа %ь. «в^ший прюі.р, ч 
стів. Зуби буржуазної Евро- ® не2,ию’ 18 чеРвня маРи" 
пи спорохняріли й п о надлом- rph< ' ”Ре6ив електричні дро-
новали ся, так що'вона не мо- ти Яа Стела Ул “ RlHmncr>"' °

дин чоловік, яким, хоч часами

явила совітська делегація зі
браній в Генуї захланній кліці. 
Майже таку саму відповідь ді- 
стхла буржуазія також і що до 
питань позичок.

тих ні, в парламенти? — дума
ють (обі простодушні виборці.

Що-ж і сю справу також тре
ба розжувати. .,,, 1

Не бійте ся, богобоязні лю
ди. Робітники, яких політич
ні і класові противники назива
ють большевиками. однаково 
вірять і в святих і а парляиен-

/
платні податками, та

ме а натуральній формі, а не 
шляхомI --------їхнього обтяженя'Уро-

та». дгг* д-ts МГ аре»* продукті перед sa. раничот-' Гпї?в^їуК.ю мюрктьяп*
зуміле, шо мляса, котра має ю конкуренцією, очевидно з 
віялу а своїх руках, не плв- нашого становили се не відпо-1 
тмть податків. Тому то теж в відннй засіб до сього, 6<? він} 
серединх віках платили подат- дає лише нагоду підвнешитн 
ки селяни і робітники, а не по- ціни на товари. «Ся нивши ка 
пи і шляхта В середина віках йде очевидно в_ кишеню капі- 
робітник і селянин часть евгііх тхіу.
податків заплатив в формі з. Монополі. Сі в сути кон- 
панщяни, котру він відробляв, сумційннй податок, який дер-

Вуржуазна революція, рів- жава побирає через додатки до 
ночасяо з заведенем рівности коштів продукції, 
всіх перед законом, завела теж 6. Данини І належитости по- 
загальний обовязок для всіх 
горожан: платити податки.

Перед імперія.зістичиою вій- Далі прислуги, 
ною податки не мали велико
го економічного змачіни.’В ка-

MS.-■ V . : .

/Лін Сокира.
Берлін-Далі*. » червня 1922 р.

жави.
Гріш, при теперішній його

накинутиНАУКА ГЕНУЙСЬКОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ. виконавчим органом-трошеви- 
тої калитки. І як сих пару сот 

: мілїонерів і Мілїярдерів свище,
' так Уанцюють також усї Лойд 
! Джорджи й Варти, 
і “Не дістанете від нас жад- 

стала тяжка голодова нужда, них реституцій ! ПроЧєтарська 
Та мимо всего російська ре-, революція в Росії не відновить 
волюціїУ е повідною реболюці- ' прав вдасности вашим любим 
ею. І ся перша у всесвітній і-1 біржовим вовкам". — Так за-* 
сторії побідна пролетарська 
революція станула тепер з гор- ; 
до піднесеною головою перед 
інтернаціонхтьннм судом бур-1 #
жуазії. 1 тому то ясну програ-, 
му, викінчений сіїітоглях ве-,
лику історичну перспективу, я- Була собі одного разу ви- 
дерність думок можна 4Ауло і ®°Рча чисто українська кон- 
знайти лише.в совітській деле- веиц'я- -Булц на ній люди І з 
гації, яка обороняла інтереси докторатами. Отож встає о-

пролєтарськоі Росії,|дин чисто український дентист Так самісенько маеть 
{шолєтаріяту цілого ЕГвіта. ; (зубатнй доктор) і каже: справа і з адвокатом.

Лише'вона заступала в Генуї | “Я хочу запитати пана... “Чужі” адвокати дуже де- 
будучнісгь людства, а всі бур-; Поповича, чому комуністи бе- РУТЬ “наших людий". Отож з 
жуазні делегації "заступали за-1 руть участь в виборах, коли *алю до “наших людий”, на- 
плїснїлу минувшину. і вони в парлямент не вірять, плодилось “своїх” адвокатів.

Першим внесенем совітської Е...е...е... я, як Українець і про- Свш до свого , кричать у- 
пролетаріятуі Ясно своє повне безсиле, свою цїл- делегації в Генуї було, розбро- сто не знаю, що я маю робити країнські адвокати. “Ми гово- що то е елекТп„ка Але замість

теж, що не всіх податкіг мож- ковитУ неміч. Що Правда. ене зі своїм голосом, если зі сто- Рим(> по українськи . “Свій уЧИТИ людий сеї Аіайелементар-
на перекидати, пр. маєткових, зроблена величаву комедію, "Кажет£, що хочете відбуду- Роня Українців буде кандиду- свого ліпше оборонить нїйиіої науки, він проповідує
Здебільша се можливе при по- на якій мусїлн бути преміери вати-економічну рівновагу Ев- ваті тільки Попович”. Такі виставлНють вони кличі. 1М Bjpy в чудодійство святих:
датках з надвартостий, при о- міністрів найбогатших буржу- ропи, яку знищила ваша імпе- Попович губатому докторо- 0х- брешуть вони, бреш\ть, -молись_ а "вони T0gj ПОІІО,
боротових податках і тj’a. азних держав, ^ба навіть пору- ріялїстична війна? Добре, зро- ви відповів... Але Мусїй ува- кажуть робітники. Вони ли- ЖуТЬ"і каже ,,jn

Перед імперіалістичною вій- шен0 святиГі спокій італійсько- бім перший крок і розброюй^жае- то на се питане треба від- ше поробились адвокатами то- “Молись, а вони поможуть
ною держава покривала свої го КОРОЛЯ- «нуйського архи- МОсь". Так заявила совітська повісти ширше-, щоби знали МУ> шоби забрати в Укра,и4П0П0ВИ--_ каже робітник. Бо
видатки головно з безпосередІепископа-. "аіІИ 1 Bt‘* "речи* делегація всім буржуазним вс> доктори- і адвокати, а ті- ського фармера та робітника мал0 того> що ти молиш ся а.
них податків, тобто з оподат- “спа5и^е*’І1а. людства. А спекулянтам арм#тного мяса. ко* « ті, кому слід знати. долярикй до своєї кишені. ле ти ще даеш -на боже”, яке
кованн надвартостей. Соці-!ВИСЛІД? Ки|ька ТИЖН1В "еРс_ Заступник імперіялїстичної Зустрічаю ся одного разу з „де в попову кишеню,
яльна демократія в інте(ІЄСЇ балакувано 1 се те’ топтаво буржуазії Варту взяв се — ро- • * одним знакомим фармером.
своїх дрібно-міщанських ви- ,,?но й то саме місце' аж в к,н" зуміеть ся —- за особисту зне- Ото-ж прошу вас: робітни- Він правував ся з рідним бра-
борцїв виступала проти носе- ц*‘впала ‘Паслива дУмка веРе" вагу. Англійські та всі прочі ки не вірять в парлямент а по-
Ьедних податків. Вона боро- нести ся 3 божою ласкою й по- мперіяліїти також не погоди- силають до него, своїх пред- 
лась о мінімум істнованя, ко- мічк> до Гагй. Малі непорозу- ли ся на се внесене. |ставників. Се ніяк не змістить
тре було вільне від ’оподатко- МІНЯ й сУ"еречки між “побід- щ0 на се мають сказати ро- ся в докторськім збірнику моз- 
ваня та о прогресивний дохо- ннми Д£Р*авамв’ відкрили ці- бітнііки? ! ку. <Toÿ. Попович відповів таю.
довий податок, котрий накда- Л0МУ світови ті великі супе- Лише одно: Роззброєне є докторбви, шо робітники не^ Сплюнув, вилаяв ся по пра-
дае Йлцші податки на внеші Речности' які істнують між Ан- неможливе так довго, доки вірять в те, в,що вірять Док- вославному і каже:
доходи. Однак відносини поіГЛІею * фРаі,піею- Японією і буржуазія при мадї. Без по- тори, а вірять в те, в що не — Ходив до него, носив до- 
війнї змінились. Податки 3 3лУче»имн Державами. Італі- бідИ пролетарської .революції вірять доктори,
надвартостий не вистарчають еюі‘ фРанпчю, повідними дер- роззброене неможливе. — Як же се так? — запитає
на покрите державних штат- ' " *“еччиною * т- л- Внесене совітської делегації: хтонебудь. Чи-ж можна, що-
ків, головно в краях, котрі му- " іГа ацім ге смердячим пр0 роззброєне не було на ру-|^и дв°ногі істоти та щей од- 
сять платити воєнні відшкодо- ТРУП0М' яки» ГенуіЦька жон- вожакам 2 [ 2уг Інтернаціо-1ного українського походженя

ференшя навіть не зуміла у- нмів ~ дріб„оміщанські па- мали^акі противні погляди на 
сунути з дороги. де також рубчакЯ ресятки літ туманили 0ДНУ ' ТУ сам' Р'4- Ні, се щось 
Антанта збанкротувала шлко- ^бітник‘в MaaeHbKltJt пац„. не теє. Хтось з них мусить бу-
вито. . одернии крам, яким ф|СТИЧНІІМН фразаМи та пропо- ти неправий. Не можливо,
надаєть ся до смітника. І чим ^і али їм і зг Коди "юбй доктор помилив ся... 
більше та сильншше •^оид СЛухатИ їх, то злаєть ся навіть Він же вчений. А робітники?
Джордж . Варту старали ся пе- д же дег|£0 усунути в цїлім сві. Вони тільки до піки Та до шу-
реконати пас. шо, Антанта в » між "капіталові гфа- 'И - Куди їм до політики.
ПОВНІМ порозуманю, ЩО МІЖ г г, , 1 *. * . ’ - цею. Потреба лише хопнтиФранцією і Англією панує лю- . -. * . - -.за чудотворні лікарства вожа-бов і згода, то тим відважній- . П1, ,, - ків 2 і 21/» Інтернаціонал їв і ди-

мости і т. п.) самою державшу ше нвіркали з дахів воро ці, ви ся а буржуазія роззброю- 
шайдеманівцї не підносять в ІЦ0 00 под;іа Рехня' 1 JІУ лек єть ся, нема вже більціе воєн, 

тит* податки, нона який до- цїли. переходу від капіталізму ше Т*ии "Ролєтар міг зрозу- 
хід вони ніюжені, значите, з до соціалізму а лише для оздо-ії"^ що мавна AHJaHTa "«• 
чиєї кишені вонй йіуть. Перед ровлеия самого капіталізму, ,1"'1” до краю і спокійно засну- 
імперіалістичною війною цілаїстановищ^, яке займають теж ла 3 ,игом' 
боротьба о- податки йшла під!деякі буржуазні економісти. | 
лозунгом : безпосередні і по
середні " податки.

Буржуазна Антанта росколюєть « — Совітська Росія 
скріпляєть ся.

\
І же вже розкусити Совітської 

Росії. І вже недалекий той час, 
коли вони цілком випадА-ь.

До робітників усіх країн! 
Ґенуйська конференція, по- 

бирає держава при ріжних на-1 кінчила ся. По думці склику- 
годах за свої, звичайно дуже і ючих мала edha ні

потягав самогонку, але щиро 
вірив в надприродні сили Ми- 
колая і Посафата, вийшовши 
з церкви на очах людий хоту 
показати свою силу і взявши 
за електричний дріт рукою, хо
тів його відкинути з хідника. І 
шож стало ся? Зістав убитий.

Єсли-б попи, які проповіду
ють чудодійну силу святих, 
вчіглц, людий елементарної нау
ки, то тдй чоловік знав би, що 
електрики в руки не можна 

' брати, бо її сила більша за си- 
1 я лу всіх святих рааом взятих. 

І еслн-б навіть сам папа рим
ський діткнув її рукою, то зі- 
суав би убитий на місцн.

Але її не діткне не тількії па
па римський, але і звичайний 
католицький піп. Бо він знає.

менш, нї
; більш, лише “відбудувати еко- 

Всї видатки покриває дер-і,юм'чнУ рівновагу Европи", я- 
жава 3 працї трудящих ся. Бо“кУ знищила імперіялїстнчна 

піталістичних державах подат- буржуазія має змогу податки, гвітова війна. Дурисвіти! Ні
ни стаяовнл* ледви 10f', за- котрі наюіадае на нк> держава і хто не може вії скочити зі сво- 
гальнДго народного ^-доходу, K0Tpj могл„б скорочувати п 'єї шкури. Імперіялїстнчна бур- 
току вони теж не спричдоилй прибуток, перекидати на робіт жУазія не може спасти Евролу 
великих імін в розділі Доході в ництво, знижуючи його* реаль- в*д економічної руїни,е ту са
ка літал їсти чної суспільности. цу заробітну платню або про- |МУ Европу, яку' вона зробила 
Вста таки вже в минуЛому довжуючи його робочий час. 3] пристановищем імперіялїстич- 
столїтю розпочалась клясова другої знова сторони вона мо- ної різанини й повні чотири 
боротьба о податки. Вже Ліь çg теж робити через під- роки плюндрувала огнем і ме* 
саль підніс, що буржуазія з вижку товарових цїн або роз- чем-
«ої^змаганя^ * пере кн дат іьтіг ПР°ДУ“Ї Та ВИДОСК°" Генуя ^ зеркало буржуазного
v*ul ієАни. перекидати, т*г- Налеие продукційного апарату.
гарі для удержаня держави на зараз міжнародна, буржуазія 
пролєтаріят. Стара соціял- вибрала шлях сильнійшої екс- 
демократцчна партії/, котра, 
боролась о поліпшене е гіоло- 
женя робітництва в капіталіс
тичному світі, робила заходи

(Кінець буде.)
--JT

ХТО В ЩО ВІРИТЬ.
ба тому, щоби не болів, а до
лара бере, лише як нагороду

не лише
але

безсиля.
Буржуазія показала в Генуї

пльоатації

о зменшене податкових тяга
рів для незаможних верств. 
Так то вже в минулому столі- 
тю йшла боротьба о се, котра 
кляса має платити податки, а- 
бо котрий рід доходів має о- 
податковуватись.

В капіталістичній . державі 
надибуємо много родів подат
ків. Для нас важне пізнати, 
котрий рід доходів оподатко
ваний. При тім мусимо мати 
на увазі, що. не все особа, що 
платить сї податки, є оподат
кована, бо в часах товарової 
господарки, в" яких ми тепер 
жнемо,'буває і таке, шо хтось 
формально платить податки, 
якими обтяжений дохід другої 
особи. Прим, підприємець пла 
тить податок за свогі/ робіт
ника; но він платить його з до
ходу, який заробляє у него 
робітник, якому він рідтягає 
сей податок з його зарібку. 
Фабрикант, що аїлатиїь цукро- 

VbhA податок, теж не пла'ткть 
його з своїх власних доходів, 
бо він перекидає сей податок

том за землю, яку померший Отже однаково: дентист тя- 
батько не рівно між ними роз-|гНЄ чолбвікови зуба з.рота і...
д'лив- долара з кишені. Адвбкат по-

— Як ваша справа? — ви магає “евфм людям" і одно
часно дере з правого виновато- 
го, навіть з двох правуючих ся 
братів. Святі помагають... по
пам, а парламенти — папам.

чЧому-ж робітники йдуть до 
Ііарляменту?

що я виграю. Приходжу вче-і Щоби поломити ті знарядя, 
ра і чую в- другій кімнаті ба- якими парламентарні посли ріж 
лачку. Прислухаюсь, а то го- :них буржуазних і соціял-зрад- 
лос мого брата. ничих партій тягнуть псклїдні

“Будьте безпечні, — каже Жили" з працюючої
до мого брата. Я вже користь неробів, панів, 

цостараю ся... Ваша справа те- Ось в що робітники вірять, 
пер цїлкой забезпечена... До
бре, шо ви до мене вдали ся”.

ляри, вишастав ся до послїд- 
ного цента; а він все потішав,

ваня (репарації). А самого 
капіталу не може нарушити со
ціал-демократія, бо вони звя- 

пролєтаріяту з
Іиованем капіталу. І том/вони 
і в Ґерлїц згодились на оподат- 
; коване заробітної платні. Зна

на споживачів, котрі сей по- чить шзйдеманівцї самі при
даток оплачують при закупні'кл^дають р^,ки до експ.іьоа?а- 
uyjH*y- Так то належить від- робітників. А клич: занятє 
ріжнятн безпосередні І noce- реальних вартостий (нерухо- 
редні податки.

маси на
адвокат

іст-зали долю
Мусїй.

—- І се після того, як я по-
слїдну курку продав і віддав; РИМ, 227 червня — Тут no- 

0, так воно ще не є. Сю річ йому. Бо-ж я вірив, що çe мер В1(ера по кількамісячній 
треба розжувати. Не треба свій чоловік. А він, продаж- ' недузі- на дихавицю jaKe ріо- 
вже робітника так аж занадто на. душа, брав гроші і від мене несКуі бувший преиієр Руму- 
ДРнижати. Навіть швець вка- і від мого брата. „п і один з найвизначнїйших
зував артистови-малярови - на ---- Шож ви тепер думаєте^державних мужів тої країни, ч
хй^ність, допущену ним в чо; робити? — запитав,я. — Ду- Лонеску брав участь у фор-
ботї намальованої особи. маєте йти до “чужого." адво- МОваню Малої Антанти _ Ру-

Отож і ми, грфіні, не буде- ката? 
мо учити доктора як тягнути — Тай з чим, коли у мене с.іавія

Упадок буржуазного ладу д щ0 бачили ми в Генуі?/Хи 3Уби, але чому він їх тягне, то цента нема за душею. і його заходам прийшло до де-.
Податкова політика комуні- ше НІК0ЛИ не 8ИСТ>пІ|е так я" 59жаки 2 і 2У-> Інтернуціоналів ми на се вкажемо- Тобто на' — Я знаю тут в місті ДРУ- фензнвного порозуміня між 

Здебільше основуесь на нашій істо- ск,'аво |иТ>сд очима всіх, як піддержа_іи внесені совітської ведемо се як примір щодо того українського адвоката... Румунією, Чехословаччиною і 
безпосередні податки платили ричній перспективі, яка ріж- ^aMt ,LluP- оскол і надіне деле[-ащ; про роззброєне? Ро- політики і як мі? її розуміємо. — Дайте мені чисту годину. Польщею,
посідаючі кляси, посередні по нить ся від історичної пер- бУРж>азних Держав просту- зуміе.ть (я ні вони не булиб А політику то ми розуміємо Я ВЖе був і в того. Казав, що’
датки обтяжили зарібки. По спективн меншевиків. Менше- а)ть. шнРояезни1,и кроками. льокаями буржуазії, колиб в, гаразд, бо учились ії не на кон- ся справа дуже важна і трудна
імперіалістичній війні наложе- Вн^и вважають теперішну крі- овнш,иіт олеск у ржу азних. рішаючім моменті не робити j серватйвній чи ліберальній і зажадав віА мене $200 Hi^f 
но доходовнй податок і на за- зу капіталізму переходовою. пРавитсльств' — се румянці те^ [1(0 прика3уЄ ;м їх пан. 2 ; конвенції, а на власній спині. перед. А у мене нема 200 Цен-
робітиу платню. Тому то теж та віритЬі що вона щезне і,по на лици с)ХІТНІІка. >РЖ>азна j 21,, Інтернаціонал» що до сьо * ,• тів. Пропала моя справа, бо-
тепер не йде вже боротьба о нщ наступить період нормаль- кляса загіІоае- с>д сен му- rQ питаня стали безперечно по * дай Ті свої адвокати зі шкірою;
безпосередні чи посередні по- ного, зглядно державного ка- С1|ть вндати хождии уважним стороні буржуазії І ще раз, Робітники не вірять в парля-
датки, а о се, чи мають бути „італїзму, а комуністи знова ІЦО СЛІДЯВ за ходом ро- кождий кдясово свідомий ро- Аіенд. Що се за дивовиджа, пи-
неложені податки на дохід перекопані, що теперішуа еко-. ’ 1,1 е"о"СЬК0ї. конФ<- іюнип. бітник мусить сказати: Хочеш тає себе доктор: не вірять і бе-
з працями на прибуток. З сьо- комічна крім спричинить крах візда ,'Р*зази паде на є30" роззброєна, то маєш бороти-Р>ть участь у виборах і тепер

стаиовиска професор Капіта.1їзму \Тому то ми зма дину Le головна ***** 3 Гс‘ ся за соціальну революїїЯо. Хо- доктор не знає, що він має ро-
Варга ділить податкй на: гаємось заострити економічну нх 1 ■ чеш роззброєна, то мусиш ви-'бити зі своїм голосом^

І Маєткові податки (спад- і і фінансову крізу капіталізму, і А робітнича кляса підносить бороти диктатуру пролетарія- ' Одну мииуФку. пане зубатий, 
коеий податок і данини від ма-1 шляхом розширена політичної голову. Вона є підходячою до Ту, В тій ці1и однак маєш Ми вам сейчас вишкваримо, як

гори зіркою. Сила пролета- підпомагати комуністичну пар-:на пательні... Ось вам примір.
Дентист каЗВе, що бій тягне 

чоловікови зуба тому, уцоби 
І він не болів.

А робітник каже, що дентист 
Коли в Генуї зроблено спро- бреше. Він тягне чоловікови 

роли російської бу розтравити Совітську Росі- і зуба тому, бо той платить йо-

VНе се отже важне, хто пла-
вовки приятелюють з вівцями.

Вождки 2 І 2у2 Інтернаціоналів 
—дЛьокаі буржуазії. І мунія, Чехословаччина і Юго- 

— і головно завдяки

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

пропали. і '
Заплакав, сердечний і по

шкандибав на маркет до воза.
*** »

“Дорогі брати і сестри, і ви, 
чесна громадо! -Ми Є Україн
ці. Ми шануємо свої звичаї, і 
свою батьківську віру. Ми ні
коли не починаємо якогось се- 
ріозиого діла, не поголившись! 
богу і його! святйм угодникам. ) 
І підчас теперішних виборів ми 
будемо просити боСа, щоби | 
він нам допоміг... А тих без-! 
божників, большевиків» буде-; 
мо Обминати як щось лихе... 
Вони не вірять ні в святих ні 
в парляменти”.

Так говорить піяничка йо

го то

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
налечатаиа на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовленя посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk

етку). Се отже податки, які крізи. Однак робочі маси еше 
зовсім не дотикають доходів, не розуміють, сього, а злидні ріяту буде рости неповздер- 

2. Доходові податки. Тут! в яких вони по війні ■
річ йде о се, чи дохід з праці, економічній крізї попали, за- т'м все скорше. Пролєтаріят 
чи дохід з надвартостий. Ми ставили їх звертати свою ува- в ци<м світ' перейме владу від 
вже висше згадали, шо сих по- ту на свої пекучі щоденні по- буржуазії. Напкрашим дока- 
датків не все мусить платити треби. Тому їо теж \*ннх пи- 3°*

тане заробітної платні грає та- делегації в Генуї! 
ку велику ролю, тому тб теж во

тію.
ізавдяки жно- — 3 початку поволн, а по-

Жмінка магнатів хотіла понево
лити російський пролєтаріят.

цього є
особа сама.оподаткована

Навпаки, держава старавсь,
щоби фабрикант відтручував ни борять ся передовсім проти, 
сей податок з заробітної пла- зменшена заробітної платні 
тнї або щоб його акційне то- чи то зі сторони самого >*иц- Російське пролетарська <ре- 
варнство відтручувало з діві- твлкта, чи теж держави, ко- волюція тепер в тяжкім прло- 
денд, босе утруднює заін-]тра накладає на них податки..женю. Інтервенції заговори 
тересованій особі затаювати, Комуністи не можуть оста- й білий терор нищили й руй-

ю, першу пролетарську репу- му долара, 
блику,' то буржуазія сейчас у- j Єсли _не маєте » кешенї до- 
творнла “одноцілнй" фронт, лярів, то Щоби ви качали ся ле- 
"РеституціГ’ — кричала буржу - ред дентистом на животі від бо 
азія в Генуї. “Хай живуть ре- лю зубів, то він тягнути їх не 
стнтуції! Рестутиціі . понад буде. А дайте йому по доля- лгтикер до побожних внбор- 
усе! Реституції — найбільші рови за зуба, то він витягне цїв, лякаючи їх “безбожними 
мудрощі, послідний крик цнві- вії і здорові зуби. Але він се- большевиками". І 
лізаті! Ніякого ратунку без го-нїколи людям не qitaxte. Він — Що то за потвори ті лю- 
реституцій". ‘каже, що тягне чоловікови зу- ди, що вони не вірять НІ В С8Я-

Совітська делегація репрезен
тує будучність людства.

Toronto, Ont, 
або на адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cot . Pritchard * McGregor

vnmpio, mam.
,,4 1

пе :д ; вити мас в тій б.щотьбі без сво- ; нували Совітську Росію пов-
іЄї помочи Через 1?теж наша: ні чотири роки. В країні на-

о» СВІЙ_ ___ _І

dyi :х
( ОаШ ...

. '
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Число 53 УКРАЇНСЬКІ РОБ* ГНИЧ! МСТИ - UKRAINIAN LABOÉ NKWS Сторона 3.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТИ - UKRAINIAN LABOR NKW8 Число 53.$) 4.

ДМЬШ! ШЛИ НА ПОШЧ ГОЛОДУЄШ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

і 4.в- • НАДІСЛАНЕ■ ста»;

[ЇЇЗДУ СТО». УМ» РОБ. Але «а т Луї
и

«b *Ufi Cm УЛЛ НЕ ПАЛАЙМО ДУХОМ. ,
■ •оддухо*. Т 

Пошв влмт. вимне, 
«■**. 1*0 •

От.ТіНа мі Би. Кой. Стов. УУД.
Дні 1*

Злужа а Зі Тоооито

бо•Ь філії У JM а Вслав». От с р ііиЬ і-«аДОТЕПЕР ЗІБРАНО В клНАДІ НА СЮ ІЛЛЬ $#-471.Ж

Дальші жерте* на поміч голодуючим України надіслали 
руни Комітету Помочі Голодуючим аа Радянській Україні в 
Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші:

В. Рудейчук а Бруд Майне, Алта. (збірка) .................. ..
К Попович а Киркдгнд, Онт. (збірка) ....................
Укр. Роб. Товариство а Вегреаил, Алта. (збірка на 

конверті а Лужлм. Алта, в неділю 25. червня
$32.20, розходи $3.00) .................... ..................

‘ Український Робітничий Дім а Ьевердсй, Алта. (з пік
ніку устроеиого 18. червня с. р.) ................---..-І

—1; Шжртп • Ежмеїгтоиі (збірка)
Відділ Укр. Секції PJLK. а Монтреалї (за роздані чи

сла *Т>'." $2.00, збірка т. Я Негрича $6.50) ....
Ф. Мокрій в Вінніпегу (зібрав на реегтоау книжочку)
Микола ЛІбер в Торонто ................................. ............ ..
Принд як в Торонто .................... ................. ..........................
М. Княжевич в Шікаго, Зл. Держави (з прод. “Г.У.")
В. Лучак а Торонто (з продажі “ГУ") ........... ..
Ми» Іваиціз в ТеАлортон, Саск. ....................... ...........
Микола Хороижий а Порт Колборн, Онт.................

Послідннй раз було поквітовано .........................

діточок і дорослих «одні S 
посухою губерній Радянської У- 
« голодооою смертю І кличуть до

Мілкимв МонтреашJMClfs схіж-*
дочленів а сярш лпвіллш відділу ч.

вето вл одна день кіапоті/ килі.З ва ліпша час. Сарав*
через брак мас о поміч.Вас. як»

духом.На міттг прибуло есего 13 Вони, що терпіли терплять, шо проливали 
свою крон, шо віддавали своє жате за велике діво

А українським бизасемчнам та по.
$96.00 робити ш 

захочуть і їм аїхто мс забороняє Бо 
вона не носять на собі пляма "робіт-

Монтреальс ькі робітники повинні 
заланяіати собі добре, шо робітничій 
організації заборонено устроювати 

донос чорної сотні, бмз-

nuti алі «Ьго параграфу статуте Сто- 
Укр. Роб Дім.

Замітка: Ми не
42.00 освобожженя робочого люду; вони, шо віддавав в 

І віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
шо власними кістками будують підвалини нового, 
світлого дав нас жита, — вони ждуть від нас помочі!

ввеклзуватя ta sà закрите відділу 
через літо, ttauti 
та.їа.тн ся, мотивуючи, ато ве ноже 
бути вїакин оврввданен для

Ван заер- сему евро-

прмдгржу ватне ь статута Сгоеаріцік-29.20 на іагаль-иа. коїрма 6у* припаї
них Річних Зборах Стов. УРД 1922 лить ta так велику роботу серед ро- 
р. Ви повинні розуміти, шо схід lue бітикцтша та утримує са хїточу шво
во*»» ви» Mil гатая.аа.МВЙШ9&:.Ягх^Й.«ЯДрИ!»-Д«аМ.».*>1*.?^:.
MB ВЧІРІ ІМямшоршМя донів ні сході ] тах врйашло натане де взята фшан-

Нехай же не марно заучить ЇХ клич!
Нехай невгадаючим голосом нагадує він все нам 

. «ро тні обовязон* .
На поміч страдаючми товаришам!
Безлерериану поміч несім їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАИ- 

• MO ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсмда- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних ерелетв 
для голодуючих.

26.00 ПІКНІКИ

нссмснів. таки "наших рідних . А--«.ai
ес.тн робШиИтіи хочуть ут трою вати
пікнік, то му сіть Яги до попа за по
зі ОЛ тисів Ось на наруга над робіт
ництвом. Всі робітники повинні бой
котувати пікніки чорної сотні. Мон- 
треааьські робітники повинні бойко
тувати пікніки донощиків. Вони на 
своїх пікніках хочуть потискати ро
бітник» на свою користь, хочуть ви
тягнути, у них тяжко запрацьований 
цент на свою чорну роботу. Тону 
вони і постарал* сі, щоби робітни
кам заборонено було устроювати пі
кніки. Бойкотуймо, товариші, чорну 
сотню!

І виш справа. Тому просить ся Вас 
поробити всякі можливі старан», що
би СОХ про! 03 ос на е пресі скла
дам зїзху або подав відповідь які і 

до «скликані такого лі

сів, шиба оплатити рент льокахю. 
Товариші над сни довго не розважа
ли, а сейчас же зарадили між собою 
колекту. Жертви зложили слідуючі 
товариші: Воїнський $100; по $1-00: 
Баби. Брані) к, Кротна; по 50 ц.: Та- 
масцов, Змурчук, Шостала, Остапо
вич, Мельник. Ботюк; по 25 ц : Ба- 
шух. Тнчінський, Ганчар.
$11.75, за що всім жертводавцям шм-

8.50
7.00
6.00
5.25
4.50 му'

Піл писк: Я. Поиейчук, управителів, 
В. Матеє*. есер., Н. Лахуста, пре де

3.00
1.00 Разом
1.00 Східно-Окружного Комітету.

$9.229.25 ра подяка.
Товариші робітники! Я думаю, шо 

такі випадки можуть статись в кож- 
дій організації, а головно під тсое- 
рішну тяжку хвилю. Але не падайте 
Духом. Візьміть при мір з відділу т-ьа 
Здука ч. 3. в Торонто, котрий веде 
завзяту боротьбу з окружаючими 
його порогами: церковниками, бап
тистами та анархістами. Всі вони 
плетуть, шо робітнича організація 
підупадає. Але ми повинні Доказати 
їм, шо вони завчасно тішать ся. -Ро
бітнича організація не повинна па-

Екз. Ком. обговоривши сю справу, 
рішив написати в сій справі до Схід
ного Окружного 
тримав слідуючу відповідь :

"Дорогі Товариші! — Східний О- 
лист,

$9.471.70 Комітету, на шо о-
Гроші посилайте і за ресітовнии книжечками та 

поясненими звертайте ся на адресу:
Заморський.За Комітет Помочі Голодуючим 

на Радянській Україні,
Д Лобай, секретар.

Пружин* Комітет отримав Ваш 
в котрім пишете, що товариші з Ве- 

домагають ся Східного Окруж
ного ЗІзду. Ми не маємо нічого про
ти такого домаганя, як більшість від
ділів бажають такого зїзду. Ми да
ємо пропозицію, щоби Екз. Ком. від
ніс ся ДО ВІДДІЛІВ і філій східного о- 

$6.50 круга з запитом, чи всі відділи і фі
лії жадають скликане зїзду і подали 
причини до скликане зїзду та намі
тили справи, які малоб ся вирішити 
на узді Ми зі своєї сторони не 
емо на увазі ніяких справ і тому не 
знаємо, чому товариші жадають зї
зду. Наколи-б і були деякі справи, то 
ми є того переконані, шо їх можна 
залагодити иншою дорогою і не по
трібно витрачувати гроший на безко
рисні зїзди, які мало що поможуть 
справі під теперіижий час.

.Ми маємо єше богато справ до ви
конане, які рішили Заг. Річні Збори 
Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу з яких мало 
шо зроблено задля звернене найбіль
шої уваги на збиране фонду дл| 
мочі голодуючим на Радянській У- 
країнї, пресового фонду “У.Р.В/", ан- 

<fQ глїйської газети "Робітник" в Торон
то, "дальше, єше остають ся довжні 
ноти на сплату довгу У.Р.Д. і позич- 
А на видане “Капіталу" К. Маркса. 
До у кінчене віісше наведених справ 
потрібно єше богато праці і ми не 
віримо в те, шо ті справи. тому не 
укінчені, шо не відбув 'ся Сх. Окр. 
Зїзд. Ми с того персконаня, шо зізд 
справі богато не поможе а на оборот 
принесе відділам і філіям безпотріб- 

’ ні фінансові BtuàTKH, які можна звер
нути на иншу ціль.

Цілий місяць май збирано фонд на 
поміч голодуючим на Рад. Україні, 
червень — на пресовий фонд англїй- 

ітник", в липню 
треба збирати пресовий фонд на "У. 
Р.В.", як також не треба забувати, 
шо поміч голодуючим на Рад. Укра- 

УІМ |цї СщС потрібна і довг У.Р.Д. зістав 
Всім жертводавцям сердечна поля- майже занедбаний. Одним словом ми

маємо досить вирішених справ, які 
тільки чекають нашого виконане і ми 
замість того, шоби знова говорити 
про ті справи, повинні енергічно взя
тись за їх виконане а не рішати щось 
иншого, що опісля треба буде від
кладати на пізнїйше і взятись до ви
конане висше наведених справ".

ДО РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ.

Famine Relief Committee for Soviet UkraineЯніи, Мам.

• Дорога Редакціє!
Товариство ім. 1. Франка з Я нова 

просить подати до загального відома 
слідуючу сумну вістку.

Містучко Янів пішло з димом в но
чі з 13. на 14. червня. Разом з місточ
ком згорин і два будинки нашого то
вариства. Згоріли до тла, так шо і 
сліду не остало ся, бо вони були де
ревлян*. Згоріла бібліотека варіо- 
сти $50.00, гардероба вартості! $25.00, 
шафа
сти $4.50,
$500.00. Отже разом наше невеличке 
фермерське товариство понесло втра
ти на суму $600.00.

Ми хотіли заасекурувати свій ма
єток та один наш будинок був пло
хий X кампанія не хотіла принятн а- 
сену рації. Опісля ми навезли дерева, 
піднесли будинок і хотіли його на- 
добре перебудувати. Тим часом на
спіла сїйба, так, що ми-припинили ся 
до пізна. А тепер, по поленій роботі, 
ми Дотїли докінчити направу, а на
правивши — заасекурувати. Ми за
мовили дерево, але з 13. на 14. чер
вня став ся яожар і дерева не було 
вже до чого прибивати.

Товариство ім. 1. Франка в Я нові 
звертаєте ся з просьбою до адміні
страції "Укр. Роб. Вістий” і до ВСІХ 
робітничих товариств о поміч. Єсли 
би ми могли отримати хоч якубукь 
поміч, то наше товариству могло-б 
істнувати на дальше, а єсли не діста
немо помочі, то пізнїйше трудно бу
де тут щось зробити, бо ту є ще я-

Т. Попович .... 
Я. Тодпсмйчук і 
L Вериичук

БРУД МАИИС, АЛТА.

На поміч голодуючим на Радян 
ській Україні зложили в сій місцево 
сти слідуючі товариші

По $5.06: С Т. Михайлюк, В Рудсй 
чук, К. Кулик. Т. Кулак (Серб), Д- 
Найс, І Кобіський Г,

По $2Л6: М. Дакидмшин, М. Ми
хайли*, II. Шммків, С Возук, М Зал 
кович, Т. Коііков. Е. Петров, М. А- 

Е. Костянов. С Букданд 
(Шведі, II. Шкрабат, Д. Бабала, М.

Ukrainian Labor Temple

COR PRITCHARD A McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN
I іРазом

В імени наших голодуючих братів 
і сестер на Радянській Україні скла
даю жертводавцям щиру подяку.

За відділ У.С РЛ-К. в Моитредлі, 
С. Батрин, прот. секретар.

1дати д^хом в тяжку хвилю, а твердо 
стояти до ікхдїдної мінути. Се є на
шим обовязком перед революційним 
пролєтаріятом цілого світа та веред 
Радянськими Републикамц, Там ро- 
.бітники стояли і стоять за свої права, 
стіймо-ж і мн тут. Берімо з них при- 
мір і не піддаваймо ся ніяким воро
гам і сьому тяжкому подоженю, бо 
се боротьба за істнованс. В ній побі
лить тільки сильний духом пролета- 
ріят.

$10.00, инші дрібязки варто- 
а будинки коштувалиЕДМОНТОН, АЛТА.

Дорогий Товаришу!
Тов. 1. Ma дриг а зібрав на поміч го

лодуючим на Радянській Україні від 
слідуючих товаришів:
1. Мадрига ...

По $ІМ: L Самілое, Н. Михалюь 
М. Шмигировськнй, Дж. Карлсои. 
(Швед), С Лунгерн, В. Лопуш, С. 
Полий. Н. Михайлюк. РІ. Джорд* 
(Грек), І*. Джордж (Грек), В аіоиіск 
(Серб), М. Ьойчук, IL Тонн, Я Брут- 
руж, Я Аидерсон. а Гамбург, С. Ши- 
яо (Грек). М. Кончар, Я- Ли^іїч, М. 
Смідяиїч, Т. Типавчевич, Н. Гмідянім, 
Т. Комарое. П. Вас кат, І. Березюк, 
С Чортик, Ф Нинничук, Т. Костюк, 
Н Близнюк, Н. Бафійчук, 11. Василів, 
В. Письменний, В. Маценко.

Разом

За роботу, товариші!
.........  $5.00
.........  5.00

5.00

С. Мельник.
(. Даииш
В. Костинюк .......

БІЛЬШЕ, ТОВАРИШІ, УВАГИ.

ТеАлортон, Саск.

2.00П. Онищу к . 
Ф Юцик . 
Н- ' Прокоп юк

/.. 2.00
1.00

Товаришу Редактор! Х\
Тяжкі обставини є мого

спізнеия з передплатою Ліа "Укр. 
Роб. Вісти". Тяжке економічне поло
жене не дає спромоги виконувати 
свого обовязку на час супроти своєї 
часописі. Посилаю вам $5.00, з ко
трих $4.00 передплати на "Укр. Роб. 
Вісти” і $1.00 для голодуючих на Ра
дянській Україні Взиваю товаришів 
з питих місцсвостий поспішити з по
міч ю голодуючим, однак не забувати 
про свою часопись. Час вже, товари
ші, пробудитесь зі сиу і занехати ті 
петлюрівські шмати, котрі крутять 
робітникам і фармерам голови. Ми 
знаємо, що теперішнє тяжуе еконо
мічне положене є виною тому, ще 
наша часопись все мусить нам при
їзду вати прр своє істнованс, але не 
можемо ми все! вини зложити на 
тяжкий стан. При добрій волі всіх 
робітників і робітничих товариств 
можна много зробити для своєї ча
сописі. Тяжке положене є по цілій

Разом
Всім жертводавцям щира подяка. 

L Клибановський, 
секр. К.П.Г. в Едмонтоні.Всім жертводавцям щиро дякую, 

•к також товаришови С Т. Михай- 
люкови, котрий помагав мені підчас 
колегій

ВІННІПЕГ, МАН.

Тов. Ф. Мокрій зібрав на ресітову 
киижочку на поміч голодуючим на 
Радянській Україні від слідуючих то
варишів

По $2jM: Ол. Яловіца.
По $IjWî L Сшго
По 50 їй Ф. Гарріс, Н. Морозюк, 

Ф Мокрій, А. Перський, М. Дворець
кий.

В. Рудейчук.

КИРКЛЕНД, ОНТ.

На поміч голодуючим на Радян
ській Україні зложили в нашій місце- 
вости слідуючі товариші:
В. С перил .і 
Н. ИорЬвич уг ,
Г. Ма-іТчсжькнй

По $2.06: Д. Сорочая. И. Кравчук. 
IL Ироцншин, В. Ба раба ш, Т. Ilia, L 
Савчук

По $ІЛИ І Феднк. Дж. Костел ж, И. 
І олубицький. С Крас, Д Бабюк.

$42Л0
Всім жертводавцям складаю щиру.

подяку.
'Закликаю також имших укр. това

ришів робітників, щоби по змозі сво
їх сил несли поміч нашим голодую
чим товаришам на Радянській Украї
ні, котрі бороли ся за пролетаріат ці
лого світа.

Поміч для хорого T.--L Гниди наспіла 
зі слідуючих мкцееостмй:

Неварк, H. РІ.
С. Кравчук, збірка лїсти ч. 11 $20.00

кесь друге товариство.
Шкода, щоби наше товариство за

вмерло. Жаль аматорського кружка, 
який так гарно розвивав ся і який 
істнував вже через яких пять літ.

Ото* ми ше раз сердечно проси
мо всіх робітників, читачів “Укр.
Роб. Вісіий" помогти нашому фар- с Власний, лїста ч. 64 
перському товариству знова стати на 
ноги/ Не дайте, товариші робітники.

... $10.00 

.... 10.00 
.......  5.00

*ськоТ- газети “
По 25 ц,: І. Лазечко, П. Данилюк, 

И. „ Крушельницький, О. Мачула, С 
В^ьчук, Іван Прокопі*.

Форт Фрвисис, Онт.
$10.05

і

ка.
Разом .... Ню РІорк, Н. И.В СПРАВІ ЗБІРКИ В СМОКИ ЛЕИК, 

АЛТА.
упасти нашому товариству на ра
дість нашим ворогам, які є також і Робітнича книгарня, лїст ч. 12 $2.50

Канаді, однак з деяких місцсвостий 
товариші поспішили з помічю і ше 
дальше поспішають, тоді як инші 
просто занедбують. Треба, товариші, 
більше уваги. ►

. Г вашими ворогами. Ми помагали ин- 
шим, каїн були в силі і ще будемо 
помагати нашій загальній робітничо- 
фармерській справі. Але тепер нас 
постигло нЄшастс і напотрібна по
міч. Всі шторники, котрі погоріли, 
дістали поміч від Червщюго Хреста, 
а за нас ніхто не згадає, наче б ми 
ніякої шкоди не понесли.

Тому ііи звертаємо ся до вас, то
вариші робітники і фармері, за по- 
мічю. Ми „також є фармері, але тої 
кляси, доля якої ще гірша від робіт
ничої. *

Товариші! Ви нам поможітб нигії, 
а мк стало будемо помагати нашій 
загальній справі.

В 48 ч. "У.Р.В.” було подано з Смо
ки Лей*, Алта., шо тамошний К.І1Г. 
на Р.У. зібрав на поміч голодуючим 
на Україні $32.00, з чого на респові 
книжочкм $24.25, а без рссіт. кннжо- 
чок $200. Як тепер довідуємо ся, сї 
$/ 00 жертвував тов. Іван Панду ра, 
який зібрав також третину всіх гро
ший. , ’

Гемтремк, Міч.
Ф Головка, від В.У.СР.П.А. .. $9.00

М. іванцїв.
Нехай рішають відділи І філії Стовж- 

ришеня УІ».Д. на сході
Веламд, Онт.

Монтреял, Кве. $9.15К. Бажай, лїста ч. 103 .......
Н. Салдат, лїста ч. 104 
М. Снятинськнй, лїста ч. 105

З товариським привітом,
Н. Попович. 9.35Екз. Ком. в повні годить ся з дум

кою Сх. Окр. Ком. і пропонує всім 
відділам і філіям східного округа взя
ти сю справу під розвагу та в най- 
коротшім часі повідомити Екз. Ком. 
про своє рішене.

Коли більшість фиїй і відділів Ото
варите ня У.Р.Д. заявить ся за скли
кане м окружного зїзду, то він від
будете ся. Єслшж товариші ду мають, 
шо зїзд тепер ж Залежить скликати, 
то він, не відбудете ся.

За Екз. Ком. Стов. У.Р^І.
Д. Юркевич,

управитель.

В Монтреалї істнує одинока укра
їнська робітнича організація В.У.С. 
PJ1.K. Є се,"як відомо, робітнича по
літична організація в Канаді, яка 
стремить до поваленя капіталістич
ного ладу. Український відділ тф 
організації в Монтреалї окружений 
довкола ворогами як чужими, так і 
своїми. Але "свої" далеко гірші від 
чужих. Ріжна петлюрівська чорносо
тенна зграя, бизнесмени та шифкар
тові агенти і офіцири без армії, всіма 
силами ста рають ся пошкодити ро
бітничому - русі серед українських 
робітників. Ся чорна сотня просто 
доносять на наше товариство до мон 
трсальських властий, на що ми має
мо докази. Завдяки доносам чорної 
сотні власти відмовили для нашого 
товариства публичного місця дія пі
кніку. Чорна сотня дуже не хотіла.

15.00

МОН ТРЕ АЛ, КВЕ.

До К.П.Г. на Р.У. в Вінніпегу.
Дорогі Товариші!
В залучень» посилаю "ионі-ордер 

на суму $8.50 на поміч голодуючим 
на Радянській Україні 

З продажі газети “Гол. Україна** 
вплинуло $200

Ton. IV Не грим мбреь між своїми 
змакомммн $6.50. яку то суму зложи
ли слідуючі товариші:
Д Негри* .. J І 
Д. Вужяк ....
І. Коропчук 
В. Польовий

Вест Форт Виліям, Онт.
Н. Грабовий, лїста ч. 156 .... $15.35

БІНФЕЛТ, САСК.

Заряд У.Р.Д.. в Бжфейт, Саск. по
дає отемм до відома, шо він рішив 
на своїм засідань) дня 27. червня 
збирати жертви на поміч голодую
чим на Радянській Україні і в тій цї- 
лн вислав дві ліспі до Тсйлортон «а 
руки тт. Тнхона Макака і Иосифа 
Юраха, Товариші, не відкажіть ся 
жертвувати пару центів на ратунок 
головуючих на Україні.,

} 3 товариським привітом,
Василь Семенчук, секретар.

Траисконж, Май.
,............. $5.81Відділ У.Р.Д........... ПРЕНУМЕРУПТЕ СОБІ

Всім жертводавцям і колекторам 
найширійше дякую.

Жертви просимо слати на адресу : 
J. Навіик,

Р. О. Janow, Man.
З товариським привітом, 

Ігнатїй Мамчур, 
голова.

“МОЛОТ”їв Гнида.
сатирично-гумористична

часопись
Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

$1.00 Іван Гасюк. ПОВІДОМЛЕНЄ100 секр.
1.00
U» Ловідомлкеть ся всіх членів Відді

ли Укр. Роб. Дому в Іст Кклдоиаи, 
шо місячні збори відбудуть ся в су
боту, дня 8-го липня о гол. 8-ій ве- 
чером. Просить св всіх членів і член- 
кинь зійти сі на час, бо справи до 
полагоджене дуже важкі.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Келгари, Алта.
- ПОВІДОМЛЕНЕ.

e,M0L0TM 
414 Bast 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

Повідомляєть ся .всіх членів 
Відділу Укр. Роб. Дому в 
Транскона, Май., що кварталь
ні збори Відділу Укр. Роб. До
му відбудуть ся в пятницю дня 
9-го липня, о 8. год. вечером. 
На пбрядку дня е много важ-

щоби робітниче товариство устрою- 
вало пікнік, бо як відомо робітники 
устроюють пікнік не тільки для то
го, щоби забавити ся, але шоби і по
говорити до зібравших ся. робітни
ків. На хождім робітничім пікніку . 

І виступали бесїднкки та говорили ро
бітникам про їх

НИХ справ ДО полагодженя, | про несправедливість 
длятого

Отсим повідомляю всіх товаришів 
з села Рожнова, пов. Снятин, Гали
чина, шо т. Алек Чорнокниж, ЯКИЙ 
після операції стратив память, помер 
дня 28. мая с. р. в шпиталю в Ноно- 
ка. «Тому, що він не мав тут нікого 
з своїх фамілїянтїв, щоби заияв ся 
його майном, то все перебрала на 
себе Трост Ko. в Ке-ігари. Чужого ні
кого не хотіли допустити. Сказали. 

1 що поплативши всі його кошти.

КОЖДИЯ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ. Заряд.

ГОЛОС ПРАЦІ ПОШУКУЮ української дівчини 
до робін в реставрації . Прошу зго
лошуватись на адресу;

John Sawehuk 
' 271—Seventh St.

New Toronto, Ont. (55)

ПІКНІК!

Товариство і». Івана Франка 
в 1er Селкірк у строює в неді
лю, 9. липня на східнім боці 
Ред-риверу напроти міста Сел
кірк

ПІКНІК!
тяжке положене та 

теперішного. місячний журим для працюючого люду,

якмй містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з рйаннх галузий науки, оповідана, вір
ші, огляд важнїйшнх світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких кннінх, які мають своє значінє в відно- 
щеню до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний дія працюючих мас.

Перше 4Hcao,J5or«Tt змістом, можна од#ржі№и 
. зй надісаанєм 25 ц.

Передплата ма “Голос Праці”
піврік $1,25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

КОЖДОГ^члена Є обо- итгалістотного 
ВЯЗКОМ явити СЯ на означений такса* з робітничими дскламацікми.

ладу, виступали

А найгірше не любила чорна сотня, 
коли бесідник говорив на пікніку про Трест Но. решту його гроший вс
іх побратим., в Ьвропі ш-те його фамишнтам ІЬ І а-тнчннн

Отож українська чорна сотня à W*3 ксжс>л" Х,° 3 йиг'> КР3,ИШ
хоче все докладно знати про маймо

і час.
Заряд.

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Ставкового. Пербуваа а Міиіел, Б. 
К. або а околиці Хто про кето знав 
бн або він сам хай напише до мене 
на адресу:

Harry •Stai-lT
( amp 1, C.K.L. Co. 

Donald. В. C.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.Монтреалї почала старлт* ся, щоби ; 
робітники більше не мали спромоги 
устрої™ пікнік і донесла на наше то-
вариство ло місцевих властий, не *а- -аетку покійний лишив по
луючи, розуміє,ь св. прн сім чорняк « Т“ »‘^и“ *»°* 1

Алек Чорнокниж. Нехай йому буде

МАЮ НА ПРОДАЖ добрий буди
нок, всего 25 кроків від стані! ґренд 
Трояк. В будинку е crop — бучерня, 
тросе рик. ійс-крім-сврлор. меалько- 
гаМ

покійного Чорйокиижа. то може вда- 
I ти ся до Трост Ko. в Келгари. Всего 

собі OKI?
Програма пікніку дуже бога- 

та. Свій буфет — смачні пере
куски і холодні напитки. Буде 
пригравати українська орке- 
стра з Вінніпегу.

(Празі ж*негоди пікнік від-
будеть ся г тім самім місця на

ПОШУКУЮ Михайла Сааінького і сліяуюч, к, )Ьельгаиа. Мають перебува- .СЛ^УЮЧ> НЄДІЛЮ-) 
дией. Нова Скоті. Хто би Ніхто З ЖИВИХ не остае СЯ 

знав або вони самі зводить в дома, йдемо всі громадио на 
пікнік гарно забавитись.

Пікніковнй Комітет.

цигаретк*. тютюн
фарб, щоб* досягнути успіху свогоCrop о творений кождого Дія і мочи 

включаючи і .неділю. Торгу ю » мі-^ на рік $250; і земля пером.
Василь Свсгар.Кола ми захотіли устрої™ пікнік, тогань окодо 4 до 5 тисяч доларів. Хо

чу прохати з тої причини, що я і нам відмовлено місій. Голова всіх
парків в Монтреалі сказав вам. що :
"ви е бааьикяики і вам не вільно

жева стомлені довгою працею і дов- 
За $14000 вродам

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
поем 1-3J 
•се: 6у.
•ше, сани і т. п. Згодоогуватм ся

тт.більше робити пікніку. А єсли ви хо-1 С Костииюи, Ормсайі. Саск.THE VOICE OF LABOR
РКВАИШІ LABOS TEMPLE,

кояї. TB e 
про них 
написати на мою адресу

JVt<-r Vzornobaj 
Jlsrgrave, Man.

пікніки, то пране- і Слово "роман" е французьке і во 
відку, а тоді в вам [увраїмськи значить

ка любовнім тл
Ось яку відповідь1 мв вочухв. Ро І любовна волів 

зуміеть ся, до нова sa

чете устроювати
«■дайма;
тлі? абосіть ВІД попа

Wm. Fredrick
Box 11

Cedar Dale, Ont. MM
V

Sts

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ»
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата Для Америки 

і Канади виносить $200 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

‘•KASHA PEA WD А" 
Poetfach 53, Postamt Ю, 

WISH, Vni, AUSTRIA

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРМШІ ШОРНІ ВІСТИ”
"Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі. •

"Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і житє робітників по вух кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати " 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ........... ..
На 6 місяців .....
На 3 місяці ..........
До Європи на рік .

Підіть передплату на поннзшу адресу:
UEBAINIAN DAILY HEWS

$7.00
.... 3.75

2.00
10.00

Hew York, H. Y.602 East 11th Str ,

Г !A

k 
5 5• lx


